

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsz 75 ct., drugich 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Objawy wyłączone biuro dzienników Ludwika Płonna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Patent Cesarski

z dnia 9 września 1897 roku

w sprawie zwołania Rady państwa:

My Franciszek Józef Pierwszy,

z łaski Bożej Cesarz Austrii;

Król Węgier i Czech, Król Dalmacyi, Kroatyi, Sławonii, Galicyi, Lodomeryi i Illiryi, Król Jeruzolimy etc.; Arcyksiążę Austrii, Wielki Książę Toskany i Krakowa; Książę Lotaryngii, Salcburga, Styryi, Karyntyi, Krainy i Bukowiny; Wielki Książę Siedmiogrodu; Margrabia Morawy; Książę Górnego i Dolnego Szląska, Modeny, Parmy, Piacencyi i Guastalli, Oświęcimia i Zatora, Cieszczyzna, Friulu, Raguzy i Zadaru; uksiążęco-ny Hrabia Habsburga i Tyrolu, Kyburga, Goryceyi i Gradyski; Książę Trydentu i Brixeny; Margrabia Górnych i Dolnych Łużyc i w Istrii; Hrabia Hohenembsu, Feldkirchu, Bregencyi, Sonnenbergu etc.; Pan Tryestu, Kottaru i Marchii Wandyjskiej; Wielki Wojewoda Serbii i t. d.

wiadomo czynimy:

Zwołuje się Rada państwa na 23 września 1897 r. do Naszego stołecznego i rezydencyjnego miasta Wiednia.

Dan w Naszym rezydencyjnym i stołecznym mieście Wiedniu, na dniu dziewiętego września roku tysięcznego ósmsetnego

dziewięćdziesiątego siódmego, a w czterdziestym dziewiątym roku Naszego Panowania.

Franciszek Józef w. r.

Badeni w. r.	Welsersheimb w. r.
Gautsch w. r.	Biliński w. r.
Ledebur w. r.	Gleispach w. r.
Glanz w. r.	Rittner w. r.
	Guttenberg w. r.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 3 września b. r. nadać najmilszemu opatowi Zakonu Benedyktynów w Marienberg ks. Leonowi Maryi Treuinfelsowi krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 7 września b. r. nadać najmilszemu infulatowi i dziekanowi kapituły w Bernie ks. dr. Franciszkowi Zeibertowi krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył nadać najmilszemu prokuratorowi Państwa we Lwowie Władysławowi Seredowskemu tytuł i charakter radcy wyższego Sądu krajowego z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył najmilszemu zamianować:

w okręgu wyższego Sądu krajowego we Lwowie:

Radcami Dworu jako prezydentów sądów obwodowych następujących prezydentów sądów obwodowych: Wiktora Ramskiego

w Brzeżanach dla Brzeżan; dr. Ignacego barona Szymonowicza w Suczawie dla Suczawy i dr. Michała Stefko w Sanoku dla Tarnopola, wreszcie radcę wyższego Sądu krajowego Fryderyka Kunzeka we Lwowie dla Kołomyi.

Radcami wyższego Sądu krajowego przy wyższym Sądzie krajowym we Lwowie: prezydentów Sądu obwodowego Lucylana Krynickiego w Tarnopolu i Modesta Piaseckiego w Kołomyi obu z pozostawieniem im tytułu i charakteru radców Dworu; dalej radcę wyższego Sądu krajowego przy Sądzie krajowym w Czerniowcach Izidora Winnickiego i prezydenta Sądu obwodowego w Złoczowie Augusta Schmidta.

Prezydentami Sądu obwodowego radców Sądu krajowego: dr. Adolfa Sahanaka w Samborze dla Sambora i Alfreda Posóchowskiego w Samborze dla Sanoka; prokuratora Państwa Alfreda Hinzego w Stanisławowie dla Stryja i radcę Sądu krajowego we Lwowie Stanisława Przyłuskiego dla Złoczowa.

Wiceprezydentami: Radcę Sądu krajowego we Lwowie Zygmunta Żminkowskiego dla Sądu krajowego we Lwowie, prokuratora Państwa w Czerniowcach Fryderyka Kuhna dla Sądu krajowego w Czerniowcach; radców Sądu krajowego Edmunda Kolba we Lwowie dla Sądu obwodowego w Kołomyi i Juliusza Negrusza w Czerniowcach dla Sądu obwodowego w Suczawie; dalej prokuratorów Państwa Mieczysława Lachawca w Złoczowie dla Sądu obwodowego w Tarnopolu i Józefa Heldenburga w Sanoku dla Sądu obwodowego w Brzeżanach.

w okręgu wyższego Sądu krajowego w Krakowie:

Radcą Dworu jako prezydenta Sądu obwodowego: posiadającego tytuł i charakter rady Dworu prezydenta Sądu obwodowego w Tarnowie, Stanisława Dolińskiego, z pozostawieniem w dotychczasowym miejscu służbowym.

Wiceprezydentami: posiadającego tytuł i charakter rady wyższego Sądu krajowego prokuratora Państwa w Tarnowie dr. Władysława Zaklikę dla Sądu obwodowego w Tarnowie; radcę wyższego Sądu krajowego przy Sądzie krajowym w Krakowie dr. Juliana Prus Morełowskiego dla Sądu krajowego w Krakowie, jako kierownika karnosądowego oddziału i radcę Sądu krajowego w Krakowie Jarosława Uhr-Stebelskiego dla tamtejszego Sądu krajowego.

w okręgu wyższego Sądu krajowego we Lwowie:

P. Minister sprawiedliwości przeniósł: Radców Sądu krajowego Filipa Zierhoffera w Suczawie i Aleksandra Artymowicza w Suczawie, obu do Czerniowiec; dr. Juliana Sopotnickiego w Złoczowie i Januarego Bajewskiego w Złoczowie, obu do Lwowa; Eustachego Czwartackiego w Tarnopolu do Stryja i Alfreda Bandrowskiego w Tarnopolu do Lwowa;

zamianował radcami Sądu krajowego: radców Sądu krajowego jako naczelników Sądów powiatowych: Ludwika Brożynskiego w Stryju dla Stryja; Karola Czernieckiego w Skolem dla Brzeżan; Karola Nemetza w Nowem Siole dla Tarnopola; Emiliana Wołoszyńskiego w Peczelynie dla Kołomyi; Jerzego Isseczeskula w

BŁAZEN

NOVELLA.

„Ha-lala-i-ti!“ — wrzeszczał wysokim dyszkantem ulubieniec cyrku w workowatym kostiumie Pierrota, znacznym w czarne kule, opuszczając arenę na małym karym kucyku. Fioletowy nos zadął wysoko i tyłem do łba końskiego usadowiony, wznosił w górę nogi i kołysał się przytem, balansował, gestykulował rozpaczliwie, jak wiatrak lub targal za ogon swego karłowatego wierzchowca. A minimalny jego cylinder tańczył nerwowo pomiędzy lewem uchem i rudym czubem peruki. Już znikł za kotarą potulny konik, z wdziankiem kiwając łebkiem, a pajac brusselskiego cyrku zęgnął publiczność jeszcze swem: ha-lala-i-ti!

Po chwili pauzy rozbrzmiewa dzwonek i tegi siwek wysuwa się eicho z szkarłatną płytą na grzbiecie. Obok niego zaś rozbija się w ogromnych skokach lekka jak puch baletnica, a w ślad za nią bieży zgraja wyfrakowanych masztalerzy i hałaśliwych kłownów z pociągniętymi gazą obręczami. Tymczasem w stajni panuje cisza. Raz po raz tylko szelest tratowanej kopytami słomy, brzęk łańcucha lub chrapanie koni przerywa senne milczenie. W półświatle rzadkich latarni widnieją tu grzbiety ciemnokasztanowatych trakendów, migocą mleczne grzywy ararów, wachlują wyczesane ogony gnadych szkotów, a w głębi różnobarwnej galeryi toną olbrzymie kształty ciężkich perszeronów. Pozostawiony sobie świeatek koński oddaje się pełnym zwątpienia, czy rezygnacyi dumaniom.

Lecz naraz rozlegają się kroki i gromki głos angielskiego kłowna, który zmierza z wiązką siana w ciemny kąt stajni, zajęty przez kuce, osły, kozy i psy, w poczet czworonożnych artystów wchodzące.

— Fifi! Fifi! — woła zdala.

Na głos swego pana kary konik odwrócił się w swem obszernym ogrodzeniu i przytakiwał łebkiem radośnie, jakby mówiąc: bardzo mi przychodzi, że przynosisz mi siana.

Założywszy mu je w żłob, błazen poklepał go po lśniącem karku, mrużąc sobie pod nosem:

— Smakuje ci, szelmo! Grubas!... Krzywdę ci się nie dzieje? Co?...

Z ojcowską dumą spoglądał na małe, jak cacko stworzenie o harmonijnych kształtach, a gdy Fifi zaczął przeżuwać swe siano, usiadł opodal na dnem do góry wywróconem wiadrze. Rozpiął pod szyją biały strój, rozsunął kryzę, by dać przystęp powietrzu i ocierał chustą zmęczone czoło. Wydobywszy potem z głębi ukrytej w faldach kieszeni butelkę, łyknął raz i drugi dziynu i wsparł głowę na rękę. Skurezone palce potężnej pięści ugrzęzły w mięsistej brodzie i zgrabna, jakby z pnia wyrosła głowa, pochyliła się naprzód. Wypoczywał.

Nie była to ta sama twarz, która przed chwilą rozśmieszała widzów cyrkowych. Przeprawny nos, arabeski i linie nadawały jej wyraz wściebkiego idyoty, przejętego poczuciem własnej godności. Natomiast teraz nie dbałe zmazane czernidło, osadzwszy się na brwiach i pod oczyma, podnosiło kontrastem światłość demonicznego ich blasku. A śnieżne oblicze o skończeniu pięknej karnacyi, z temi dwoma żarzącymi się ponuro gwiazdami, uderzało czemś niezwykłym, każąc domyślać się ukrytej boleści, niespodzianych głębin i wulkanicznych ogni, harmonizujących z granito-

wym torsem lecz w dziwnej stojących sprzeczności z rudą peruką i strojem błazna...

Ten człowiek łzę musiał mieć w sercu, gdy uśmiech wykrzywił jego błazeńską gębę, a życie bodaj nie wesóło wydawało się farsą. On pono wmawia w siebie, że ta farsa jest istotnie zabawną, stroi się w sztuczną larwę pajaca, fabrykuje humor, błaznuje z obowiązku dla innych. To ich bawi; płacą. A on? On się śmieje...

Czyż jednak podobna, aby istnienie w stajennej atmosferze zwierzęcych pragnień i zaspokojeń nie zgnębiło wybujałych marzeń? Czyż podobna, aby one zrodzić się miały w tej tytanicznej ciału bryle, dla której proces myślenia jest prostą funkcją fizyczną?

Nie. Z pewnością puder i szminka wywołują złudzenie. Ot, znużył się i wypoczywa.

Wtem stuk butów i brzęk ostróg przerwał ciszę i u wejścia ukazała się amazonka, posuwając się zwolna chodnikiem u boku jaskrawo umundurowanego oficera jazdy. Rozmawiali żywo, półgłosem.

Przystojna woltżerka rzuciła mimochodem spojrzenie w stronę błazna i odcień gniewu błysnął w jej ciemnych źrenicach, lecz zaraz odwróciła głowę i, nadsluchując ciekawie żartów porucznika, wybuchnęła śmiechem:

— *Dieu, que c'est drôle!* — zawołała, chwytając go poufale za ramię.

Źrenice błazna wpiły się w wyniosłą jej postać, przeprowadziły przez stajnię i utkwili w próżni, gdy para znikła mu z przed oczu. Naraz zajaśniała w nich wściekła błyskawica, pięść jego ścisnęła się kureczowo, tors wyprężył i zdało się, że skoczy w ślad za nią tygrysim susem, pochwyty ją i zmiążdży w herkulesowych ramionach. Lecz nie; odetchnął głęboko i głowa opadła mu na piersi.

Szepty i stapania rozwiały się w dali, ale po upływie kilku minut ukazała się piękna sylwetka Klotyldy.

Podtrzymując oliwkową amazonkę, zmierzła bez swego towarzysza ku błaznowi, który jednakże nie podniósł głowy ani nie dawał znaku życia.

— Dżek! — zawołała ostro, smagając spierutą po sukni niecierpliwie. — Zapowiedziałam ci raz na zawsze, żebyś zaprzestał mnie szpiegować. Kto ci tu kazał siedzieć i wytrzeszczać oczy, ty głupcze! Nie pozwalaj sobie zanadto, Dżek, bo moje względy się skończą...

Błazen milczał.

— Zrozumiałeś? Żebym nie zoczyła cię więcej przed oknami ani tutaj... Zakazuję ci tych głupstw!... Ale... słuchajno, Dżek — odezwała się naraz łagodniejszym tonem, trącając srebrną gałką spieruty perukę błazna. — Daj mi trzy luidory, proszę cię. Nie dawaj się błągać bez końca... Dżek, słyszysz?...

Milczenie.

— Czyś pijany czy też nie dość pijany, Dżek? Dawaj mi zaraz trzy luidory!... Zapomniałeś gadać ty... osle! Dżek! — powtórzyła kilkakrotnie coraz szybciej i natęższywie. Gorący rumieniec oblał jej twarz, pierś wczbrała fale gniewu, a gdy jeszcze nie odebrała odpowiedzi — Dżek! ty głupi błaznie, czy nie słyszysz, że do ciebie mówię?! — krzyknęła w furii i uderzyła go spierutą przez plecy.

Ale Dżek ani drgnął.

(Dokończenie nastąpi.)

Maciej Wierzbicki.

Dorna-Watra dla Suczawy; Apolinarego Serafińskiego w Kałuszu dla Stanisławowa; Jakóba Cetnarzkiego w Buczaczu dla Lwowa; Bojomira Żarskiego w Jarosławiu dla Stryja, Stanisława Templa w Drohobyczu dla Stryja; Eugeniusza Abrahamowicza w Chodorowie dla Stryja; Włodzimierza Glińskiego w Olesku dla Kołomyi i Zacharyasza Bohosiewicza w Storożynie dla Czerniowiec;

dalej posiadających tytuł i charakter radców Sądu krajowego sekretarzy sądowych: Fryderyka Hasenöhrla w Suczawie dla Suczawy, Izydora Scharfenberg-Mayera w Czerniowcach dla Suczawy i dr. Eugeniusza Zwisłockiego w Przemyślu dla Sambora; następnie sekretarzy sądowych: Andrzeja Aleksiewicza w Złoczowie dla Złoczowa; Cypryana Kocowskiego we Lwowie dla Stryja; Adolfa Oehla w Czerniowcach dla Czerniowiec; sędziego powiatowego Edmunda Wołodkiewicza w Bursztynie dla Stryja; zastępcę prokuratorji Państwa Atanazego Prędiego w Czerniowcach dla Czerniowiec; sędziów powiatowych Leopolda Kertha w Skalię dla Tarnopola; Karola Podlaszeckiego w Kamionce Strumiłowej dla Stanisławowa; Jana Grafa w Mostach wielkich dla Sambora; Michała Nowackiego w Borszczowie dla Stanisławowa; zastępcę Prokuratora Państwa Władysława Warywodę w Samborze dla Stryja; sekretarzy sądowych Oresta Cicińskiego we Lwowie dla Lwowa; Włodzimierza Huzara w Kołomyi dla Kołomyi; sędziego powiatowego Karola Kaweckiego w Cieszanowie dla Lwowa; zastępcę prokuratora Państwa Fryderyka Koerbera w Lwowie i Jana Garlickiego we Lwowie obu dla Lwowa; sekretarza sądowego Hermana Garfeina we Lwowie dla Złoczowa; sędziego powiatowego Juliana Trompeteura w Sadagórze dla Czerniowiec; sekretarza sądowego Hugona Królikowskiego w Przemyślu dla Przemyśla; sędziego powiatowego Władysława Dimmla w Sądowej Wiszni dla Stanisławowa; sekretarza sądowego Włodzimierza Janowskiego w Samborze dla Sambora; sędziego powiatowego Juliusza Donigiewicza w Kocmaniu dla Czerniowiec sekretarza sądowego Tytusa Adamiaka we Lwowie dla Lwowa; zastępców prokuratora Państwa Ludwika Hibla we Lwowie dla Lwowa; Emila Stieberta w Przemyślu dla Przemyśla i Hilariona Onciula w Suczawie dla Suczawy; sekretarza sądowego dr. Damiana Sawczaka we Lwowie dla okręgu lwowskiego wyższego Sądu krajowego; zastępcę prokuratora Państwa Józefa Ohanowicza w Złoczowie dla Złoczowa; sekretarza sądowego Władysława Prokopowicza we Lwowie dla Lwowa; zastępcę prokuratora Państwa Antoniego Navecefele w Czerniowcach dla Czerniowiec; wicesekretarza ministeryalnego w Ministerstwie sprawiedliwości Władysława Woltera dla Lwowa; sędziego powiatowego Emanuela Jakubickę w Monasterzyskach dla Stanisławowa; zastępców prokuratorów Państwa Joachima Łysiaka w Kołomyi dla Tarnopola, Dyonizego Haydera w Samborze dla Sambora, Floryana Malinowskiego w Stanisławowie dla Stanisławowa i Józefa Swaryczewskiego w Samborze dla Brzeżan; sekretarzy sądowych: dr. Artura Żebrackiego w Przemyślu dla Przemyśla, Jana Lekezyńskiego we Lwowie dla Złoczowa, Jakóba Löbensteina we Lwowie dla Stryja, Józefa Kulczyckiego w Samborze dla Sambora; zastępców prokuratorów Państwa: Aloizego Dobrzańskiego w Tarnopolu dla Tarnopola, Apolinarego Ebenbergera w Stanisławowie dla Tarnopola i Stanisława Miłaszewskiego we Lwowie dla Tarnopola; sekretarzy sądowych: Józefa Bielewiczę we Lwowie dla Kołomyi, Antoniego Dolnickiego we Lwowie dla Lwowa, Mikołaja Bańkowskiego we Lwowie dla Lwowa; sędziego powiatowego Mikołaja Treszkiewicza w Przemyślanach dla Stryja; sekretarza sądowego Ferdynanda Żegadłowicza we Lwowie dla Lwowa; zastępcę prokuratora Państwa Karola Kopicza w Przemyślu dla Sanoka i adwokata dr. Leona Grabscheida w Czerniowcach dla Czerniowiec.

dalej zamianował radcami Sądu krajowego jako naczelników Sądów powiatowych

z pozostawieniem w ich dotychczasowych miejscach służbowych:

sędziów powiatowych: Ferdynanda Hampla w Mikołajowie, dr. Benedykta Weinreba w Winnikach, Stanisława Praczyńskiego w Trembowli, Jana Hirscha w Pruchniku, Izydora Łuczakowskiego w Putilli, Karola Szypajło w Medenicach, Adolfa Scharfenstein-Zennegga w Nadwórnie, Teofila Niedźwińskiego w Mikulińcach, Pawła Meisslera w Gurahumorze, Aloizego Thürmanna w Solee, Artura Aulichę w Radziechowie, Karola d'Abancourta w Żurawnie, Józefa Drozdowskiego w Zbarażu, Michała Kulczyckiego w Bohorodczanach, Wincentego Cichońskiego w Husiatynie, Konstantego Praweckiego w Bełzie, Józefa Szymonowicza w Tłumaczu, Leona Bątkowskiego w Sieniawie, Jana Kiwiarowskiego w Turce, Spirydona Alexiewicza w Tłustem, Andrzeja Tangla w Mielnicy, Juliana Sielskiego w Sokalu, Baltazara Szopińskiego w Bukowsku, Hipolita Kopyścianańskiego w Żabiu, Władysława Wyspiańskiego w Delatynie, Włodzimierza Argasińskiego w Rawie, Maryana Mayera w Birczy, Ludwika Eiselta w Haliczu, Maksymiliana Finkelsteina w Brzozowie, Józefa Lechickiego w Zabłotowie, Fryderyka Mayera w Potoku Złotym, Grzegorza Charaka w Kulikowie, Franciszka Kohmanna w Sołotwinie, Adolfa Sommera w Seletynie, Włodzimierza Zahradnika w Busku, Jana Łazoryka w Rohatynie, Antoniego Piskozuba w Tyśmienicy, Włodzimierza Janickiego w Żydaczowie, Lucylana Kmicikiewicza w Lisku, Ludwika Herasimowicza w Szczercu;

w końcu zamianował radcą Sądu krajowego jako naczelnika Sądu powiatowego sędziego powiatowego Teodora Markowa w Niemirowie dla Buczacza.

W okręgu wyższego Sądu krajowego w Krakowie:

przeniósł radców Sądu krajowego: Jana Okuniewskiego z Tarnowa do Rzeszowa i dr. Teofila Warchałowskiego z Nowego Sącza do Krakowa;

zamianował radcami Sądu krajowego:

Radców Sądu krajowego jako naczelników Sądów powiatowych: Jana Sitowskiego w Krościenku dla Nowego Sącza; Wincentego Kulawskiego w Nisku dla Krakowa i Wilhelma Ursła w Mszanie dolnej dla Krakowa; sekretarza nadzornego przy Trybunale administracyjnym Juliusza Pietscha dla Krakowa; sekretarza sądowego Feliksa Osadzińskiego w Krakowie dla Krakowa; posiadającego tytuł i charakter rady Sądu krajowego zastępcę prokuratora Państwa Józefa Kozubskiego w Tarnowie dla Jasła; posiadającego tytuł i charakter rady Sądu krajowego zastępcę prokuratora Państwa dr. Franciszka Bujaka w Krakowie dla Krakowa; sekretarzy sądowych dr. Leona Mendelsburga i Wilhelma Seidla w Krakowie dla Krakowa; zastępcę prokuratora Państwa Władysława Peszkowskiego w Rzeszowie dla Rzeszowa; sekretarza sądowego Tomasza Schnitzla w Krakowie dla Krakowa; sędziego powiatowego Piotra Lenińskiego w Grybowie dla Nowego Sącza; sekretarza sądowego Józefa Wilusza w Krakowie dla Nowego Sącza; sekretarza sądowego Władysława Teleśnickiego w Krakowie dla Krakowa; zastępcę prokuratora Państwa dr. Edwarda Schnaydera w Krakowie dla Tarnowa; sekretarza sądowego Tadeusza Guskowskiego w Wadowicach dla Wadowic; sędziów powiatowych Michała Palucha w Wiśniczu i Władysława Chodorowskiego w Jordanowie dla Wadowic; zastępcę prokuratora Państwa Zdzisława Józefa Katyńskiego w Krakowie dla Tarnowa; sekretarza sądowego Emila Hubickiego w Nowym Sączu dla Rzeszowa; zastępcę prokuratora Państwa dr. Teofila Matusińskiego w Nowym Sączu dla Nowego Sącza; sędziego powiatowego Michała Gołaba w Łuńcu dla Tarnowa; sekretarza prokuratorji skarbowej, dr. Tadeusza Bujaka we Lwowie, dla Krakowa; sekretarza sądowego, dr. Henryka Goldmanna w Rzeszowie dla Jasła; zastępcę prokuratora Państwa, Józefa Dobrowolskiego w Rzeszowie dla Tarnowa; zastępcę pro-

kuratora Państwa, Hieronima Błonarowicza w Tarnowie dla Wadowic; sekretarza sądowego, Józefa Ferdynanda Halliskiego w Krakowie dla Rzeszowa; sekretarza sądowego, Franciszka Pisztka w Nowym Sączu dla Nowego Sącza; sekretarza wyższego Sądu krajowego, dr. Wilhelma Grodyńskiego w Krakowie dla Tarnowa; sekretarzy sądowych Jana Górskiego i Ludwika Niecia w Krakowie dla Rzeszowa; sekretarzy sądowych Władysława Drobnera i Henryka Sozańkiego w Krakowie, pierwszego dla Nowego Sącza, drugiego dla Tarnowa; sekretarza sądowego Ludwika Rekierta w Tarnowie dla Tarnowa; zastępcę prokuratora Państwa Adolfa Raczynskiego w Krakowie dla Wadowic; sekretarza sądowego dr. Tadeusza Wyrobisza w Wadowicach dla Nowego Sącza i adwokatów: dr. Henryka Schöna-Bużawa i Józefa Kopffa w Krakowie dla Krakowa;

dalej zamianował radcami sądu krajowego jako naczelników sądów powiatowych z pozostawieniem w dotychczasowych miejscach służbowych sędziów powiatowych:

Hipolita Wolańskiego we Frysztaku; Dobiesława Szameita w Niepołomicach; Stanisława Szuro w Wojniczu; Ludwika Drzygiewicza w Skawinie; Kazimierza Kropaczka w Kolbuszowie; Oskara Rotscheka w Myslenicach; dr. Antoniego Chlebika w Andrychowcu; Aloizego Traunfellnera w Brzostku; Zygmunta Jaworskiego w Mielcu; Andrzeja Kozika w Ropczycach; Jana Łuckiego w Starym Sączu; Jacentego Slobodzińskiego w Cieżkowicach; Romualda Medwieza w Białej; Aleksandra Zgoda-Fiałkiewicza w Zatorze; Edwarda Mally'ego w Makowie; Kazimierza Gajewskiego w Rozwadowie; Wincentego Raję w Radomyślu; Feliksa Rebenę w Krośnie; Wojciecha Wiatra w Dukli; Hilarego Lewickiego w Przeworsku; Edmunda Hartmanna w Tarnobrzegu; dr. Bronisława Wydrychiewicza w Liskach; Kazimierza Merkla w Muszynie; dr. Bartłomieja Golika w Jaworzynie i Hugona Henocha w Sokołowie;

w końcu zamianował radcami Sądu krajowego jako naczelników Sądów powiatowych:

sędziów powiatowych Józefa Barona w Tuchowie dla Dobczyc i Juliana Rudzkiego w Dobczycach dla Wieliczki.

W okręgu wyższego Sądu krajowego we Lwowie:

Pan Minister sprawiedliwości przeniósł: sekretarza sądowego Franciszka Ksawerego Niwińskiego z Przemyśla do Brzeżan;

zamianował sekretarzem sądowym wyższego Sądu krajowego we Lwowie: posiadającego tytuł i charakter sekretarza Rady adjunkta sądowego Romualda Lewandowskiego;

zamianował sekretarzami sądowymi: sędziów powiatowych Tadeusza Hraba w Kozowie dla Brzeżan, Ludwika Markowskiego w Wojniówce dla Przemyśla, redaktora rumuńskiego wydania „Dziennika ustaw państwowych” dr. Floryana Lupu w Wiedniu dla Czerniowiec; sędziów powiatowych Bazylego Kibicza w Serecie dla Suczawy, Hugona Garusa w Ustrzykach dla Przemyśla, Jana Jarynę w Starejsoli dla Lwowa, dr. Karola Woynarowicza w Starnie dla Czerniowiec, posiadającego tytuł i charakter sekretarza Rady adjunkta sądowego dr. Ignacego Saltera w Suczawie dla Suczawy, adjunkta sądowego Wincentego Dolnickiego w Gródku dla Lwowa, dr. Jana Chomiczkiego w Horodence dla Drohobycza, Rudolfa Waltenbergera w Tłumaczu dla Stryja, Jana Koczyńskiego w Czerniowcach dla Czerniowiec, Franciszka Ślęczkę w Lisku dla Przemyśla, Jana Cybyka w Ustrzykach dla Lwowa, Aleksandra Salwickiego w Borszczowie dla Borszczowa, Adama Bartkiewicza w Przemyślu dla Lwowa, Grzegorza Petryczkiewicza w Niemirowie dla Rawy, Wilhelma Jonasa w Stryju dla Stryja, Kornela Proskurnickiego w Kołomyi dla Stryja, Ludwika Mandybura w Busku dla Podhajec, Karola Reinerę w Skolem dla Sambora, Augusta Wolfa w Samborze

dla Przemyśla, Michała Bałtarowicza w Kutach dla Złoczowa, Piotra Maksymowicza we Lwowie dla Lwowa, Aschera Ornsteina w Przemyślu dla Przemyśla, Michała Gliźduka w Przemyślanach dla Horodenki, Włodzimierza Hanczyca w Przemyślu dla Przemyśla, Ludwika Janischa we Lwowie dla Buczacza, Filipa Drexlera w Stryju dla Stryja, dr. Tadeusza Pragłowskiego w Sanoku dla Sniatyna, Michała Koralewiczę w Wyżnicy dla Tarnopola, Atanazego Skobielskiego w Bohorodczanach dla Peczenizna, Arystarcha Paclawskiego w Czortkowie dla Lwowa, Joachima Tomaszewskiego we Lwowie dla Lwowa, Kazimierza Terleckiego w Czerniowcach dla Wyżnicy, Józefa Strutyńskiego w Busku dla Trembowli, Andrzeja Loreka w Sądowej Wiszni dla Jarosławia, Antoniego Kanczyńskiego w Żółkwi dla Zaleszczyk, Wacława Markowskiego w Przemyślu dla Sanoka, Benjamina Schwarzę w Samborze dla Sambora, Aleksandra Taniaczkiwicza w Nadwórnie dla Lwowa, Józefa Radziechowskiego w Komarnie dla Złoczowa i sekretarza sądowego Jana Kmiecika w w Serajewie dla Stryja;

przeniósł sędziów powiatowych: Rudolfa Jackowskiego z Podhajec do Skolego; Michała Panescha z Kossowa do Drohobycza; Jana Wisłockiego z Horodenki do Mościsk;

w końcu zamianował sędziami powiatowymi:

adjunktów sądowych: Władysława Golałowskiego w Gwoźdźcu dla Peczenizna; Józefa Jakubowskiego w Samborze dla Komarna; Mikołaja Werbowiego w Lubaczowie dla Zborowa; Leona Herasimowicza w Kamionce dla Nowegosioła; Aloizego Strenga w Tyśmienicy dla Boryni; Marcina Wierzbickiego we Lwowie dla Mostów wielkich; Teofila Tenczę w Pruchniku dla Cieszanowa; Karola Winowskiego w Roźniatowie dla Skalię; Władysława Smólskiego w Brzozowie dla Horodenki; Franciszka Buczynskiego w Drohobyczu dla Monasterzysk; Kornela Łukaszewicza w Sadogórze dla Staneście; Artura Malleka w Serecie dla Serecie; dr. Ernesta Mandyczewskiego w Czerniowcach dla Dorna Watra; Antoniego Twerdochleba w Drohobyczu dla Jarosławia; Eustachego Terleckiego w Szczercu dla Sądowej Wiszni; Włodzimierza Nestorowicza w Czortkowie dla Ustrzyk.

W okręgu wyższego Sądu krajowego w Krakowie:

przeniósł sekretarzy sądowych: Zygmunta Kowalskiego z Jasła do Tarnowa i Emila Tillesa z Tarnowa do Podgórze;

dalej zamianował sekretarzami sądowymi:

sędziów powiatowych Henryka Zubezewskiego w Ulanowie dla Dąbrowy; Czesława Łozińskiego w Dębicy dla Krakowa i Zygmunta Głębockiego w Żmigrodzie dla Tarnowa; adjunktów sądowych Adama Henocha w Bochni dla Pilzna; Adama Krzyżanowskiego w Chrzanowie dla Chrzanowa; Jana Kotarbińskiego w Radomyślu dla Tarnowa; Władysława Majewskiego w Starym Sączu dla Nowego Sącza; Ernesta Wenerę i Karola Kulikowskiego w Krakowie obu dla Krakowa; radcę sądowego Józefa Benedykta Nowickiego w Dolnej Tuzli dla Krakowa i adwokata dr. Gustawa Ujejskiego w Ropczycach dla Krakowa.

W okręgu wyższego Sądu krajowego we Lwowie:

P. Minister sprawiedliwości zamianował prokuratorami Państwa:

zastępców prokuratorów Państwa Adolfa Czerwińskiego we Lwowie dla Stryja i Jana Rojeckiego w Brzeżanach dla Brzeżan; zastępcę starszego prokuratora Państwa Jana Kiliana we Lwowie dla Stanisławowa i zastępców prokuratora Państwa Józefa Młynarskiego w Tarnopolu dla Złoczowa; Wacława Szomeka w Sanoku dla Sanoka i Włodzimierza Michalskiego w Czerniowcach dla Czerniowiec;

przeniósł zastępcę prokuratora Państwa Tadeusza Malinę ze Złoczowa do Lwowa

i zamianował zastępcami prokuratorów państwa:

adjunktów sądowych Izidora Mydło-wskiego w Tarnopolu dla Tarnopola, Filomena Latoszyńskiego w Samborze dla Złoczowa, Edmunda Philippa we Lwowie dla Lwowa, Juliana Olińskiego w Kimpolungu dla Czerniowiec, Karola Koerbera w Stryju dla Sambora, Józefa Zeidlera w Czerniowcach dla Czerniowiec i Józefa Paszkiewicza w Złoczowie dla Złoczowa.

W okręgu wyższego Sądu krajowego w Krakowie:

Pan Minister sprawiedliwości zamianował prokuratorem Państwa: zastępcę prokuratora Państwa Stanisława Nencyzkę w Rzeszowie dla Tarnowa; przeniół zastępcę prokuratora Państwa Mieczysława Turowicza w Wadowicach do Krakowa.

P. Prezydent Ministrów jako kierownik Ministerstwa spraw wewnętrznych zamianował w etacie lwowskiej Dyrekcji policji komisarzy policyjnych: Włodzimierza Jankiewicza i Gabryela Kreinera starszymi komisarzami policji, a koncepcystów policji: Jana Urbanowicza, Michała Suchańskiego i Rudolfa Rappla, komisarzami policji.

Pan Namiestnik przeniósł c. k. adjunkta budownictwa Karola Gerstingera z Tarnowa do Brzeżan i c. k. praktykanta budownictwa Henryka Lacka z Żydaczowa do Tarnowa.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 13 września.

Rosyjski minister spraw zagranicznych hr. Murawiew wystosował do wszystkich przedstawicieli Rosji przy dworach zagranicznych notę, w której kładzie nacisk na potrzebę przyspieszenia turecko-greckich rokowań pokojowych. Większa część gabinetów, jak dowiaduje się *Polit. Corresp.*, przyjęła życiwiwie ten krok rządu petersburskiego i uznała, iż przyspieszenie rokowań celem zawarcia pokoju jest rzeczą nieodzowną. Wedle informacji z Londynu, główna trudność w ostatecznym uporaniu się z grecko-tureckim zatargiem polega z jednej strony na tem, iż Turcy wzbraniają się wycofać wojska swoje z Tessalii, nim będzie miała zabezpieczoną wypłatę kontrybucji wojennej, z drugiej zaś Grecya, pomimo przyrzeczonej jej przez mocarstwa rękami, napotyka na wielkie przeszkody w zaciągnięciu pożyczki. Wycofanie wojsk tureckich z Tessalii uważają za rzecz pilną także mocarstwa kontynentalne, a nie sama tylko Anglia. Za tem przemawiają między innymi względy ekonomiczne, ludność bowiem chrześcijańska wyemigrowała podczas wojny z tej prowincji, a obecność jej teraz w porze zbiorów jest nieodzowną, w przeciwnym bowiem razie zbiory te będą dla niej zupełnie stracone. Zabiegi mocarstw są w tej chwili ku temu skierowane, aby umożliwić ewakuację Tessalii i tem samem zawarcie pokoju, nawet w takim razie, gdyby Grecya nie powiedziała się zaciągnąć pożyczki na spłatę odszkodowania wojennego. Zdaje się, że mocarstwa będą popierać usilnie propozycję Anglii, wedle której wojsko tureckie ma być wycofane z Tessalii, skoro tylko Izba grecka uchwali ustawę o oddaniu szeregu dochodów skarbowych na zabezpieczenie mającej się zaciągnąć pożyczki.

Trudność zaciągnięcia pożyczki wynika głównie z zupełnego braku zaufania rynków europejskich do siły kredytowej i słowności Grecji. W ogóle dług publiczny grecki wynosi 28 milionów funtów szterlingów czyli około 300 milionów zł., a z tego przypada na bankierów niemieckich aż 24 miliony funtów, tak iż całą niemal pożyczkę Grecya zaciągnęła w Niemczech. Tem tłumaczy się też, iż przeważnie z Berlina stawiano dotąd najsilniejsze przeszkody, gdy była mowa o nowej pożyczce i z tej strony żądano najdalej idącej rękopię. Niemcy najwięcej są zainteresowane w pożyczce monopolowej pierwotnie w ilości 133 mil. franków po 4 proc. w pożyczce na kolej z Larissy do Piräus w ilości 60 mil. franków po 5 proc. Od pierwszej mieli Grecy płacić rocznie 5,321.000 franków procentu, ale w roku 1893 ogłosili, że nie mają odpowiednich dochodów i płacą odtąd wierzycielom tylko trzecią część, czyli około 1,600.000 fr. Nadaremnie bankierzy berlińscy protestowali, grozili i robili rozpaczliwe zabiegi, aby jak to mówią, przysięść do swoich pieniędzy. Grecya tłumaczyła się, że radaby oddać wszyst-

ko, ale nie może, bo papiery jej spadły do połowy wartości, bo ma duże wydatki i t. d. Bankierzy zaś odpowiedzieli, że papiery greckie poszłyby w górę, gdyby rząd ateński był rzetelniejszym i uczciwszym, gdyby na swych poddanych nałożył podatek dochodowy, jaki jest w Prusach, gdyby zmniejszył liczbę urzędników, którzy jedzą chleb darmo i t. d. Obliczono, że Grecya straciła w ciągu czterech lat ostatnich na spadku swoich papierów przeszło sto milionów franków, redukcja tedy wypłaty procentów nie wiele jej pomogła. Położenie finansowe Grecji jest obecnie po nieszczejliwej wojnie tak rozpaczliwe, że nie można się dziwić ani Turcy, iż żąda należytego zabezpieczenia kontrybucji wojennej, ani mocarstwom, że uznają to żądanie za słuszne i starają się tylko wynaleźć łagodną formę dla jego zrealizowania.

W Atenach tymczasem wzięło już stanowczo górę przeświadczenie, że potrzeba poddać się konieczności i ponosić skutki wywołanej lekkomyślnie wojny. Nawet zły duch Grecji, były prezes gabinetu Delianis przyrzekł ministerstwu swoje poparcie w Izbie przy uregulowaniu położenia finansowego. W tym stanie rzeczy, można przewidywać na pewno, że Izba grecka bez szemrania da swoją sankcję proponowanej międzynarodowej kontroli.

Manewry na Węgrzech.

W dniu wczorajszym przybył do Totis na Węgrzech cesarz niemiecki Wilhelm, aby wraz z Jego Ces. i Król. Mością Najj. Panem być obecnym na wielkich jesiennych manewrach wojsk austro-węgierskich.

Z tego powodu pisze *Fremdenblatt* pod d. 11 b. m. „Jego ces. mość cesarz niemiecki przybywa jutro do Totis, aby czyniąc za doświadczenia przyjacielskiemu zaproszeniu naszego Monarchy, być obecnym na rozpoczynających się w d. 13 września manewrach; po manewrach nastąpi odwiedzenie węgierskiego miasta głównego i stołecznego oraz wycieczka myśliwka do rewirów Jego ces. i król. Wysokości Arcyksięcia Fryderyka. Ludy Austro-Węgier z radosnym uczuciem widzą w tej wizycie najnowsze ogniwo w łańcuchu zjazdów obu ścisłe sprzymierzonych i zaprzyjaźnionych Władców a dostojnego Gościa Najj. Cesarza Franciszka Józefa witają z szczerą radością i czcią“.

Cesarz Wilhem, podobnie jak Najj. Pan, zamieszkał w zamku hr. Esterhazy w Totis. Na przyjęcie obu Monarchów w zamku tym poczyniono wielkie przygotowania.

W sterofitynym zamku, otoczonym rowami i basztami, stoi kwatery największą część członków naczelnego kierownictwa manewrów. Reszta członków kierownictwa manewrów zamieszkuje gmach teatralny. Tylko szef sztabu generalnego generał broni baron Beck mieszka w bezpośrednim sąsiedztwie Najj. Pana.

Obaj Monarchowie mieszkają w nowym, jednopiętrowym zamku. Apartamenta monarchów znajdują się na pierwszym piętrze, pokoje Najj. Pana na lewym skrzydle, niemieckiego cesarza zaś na prawym skrzydle. Komnaty, urządzone z prostotą, mieszczą prawdziwe skarby obrazów historycznych i familijnych. Jako interesującą historyczną pamiątkę należy uważać urządzenie małego narożnego salonu w apartamentach cesarza niemieckiego. Znajduje się w nim biurko z krzesłem, na którym Cesarz Franciszek I. w r. 1809 podpisał traktat w Schönbrunnie. Osobliwością zamkową jest olbrzymia i stylowo urządzona kryta ujeżdżalnia, przystrojona gustownie cennymi trofeami wojennymi i myśliwskimi. Na naczelnem miejscu wisi obraz, malowany przez Juliusza Blaasa, a przedstawiający zmarłego hr. Mikołaja Esterhazygo w naturalnej wielkości. Do godnych widzenia szczegółów należy należyć ogród zimowy, obecnie pięknie udekorowany. Wchodzi do niego z ujeżdżalni zamkowej.

Teren, na którym manewry między IV a V korpusem się odbywają, położony jest przeważnie na południowy wschód od twierdzy Komorn. Na północ zamyka go Dunaj, na wschód i południowy wschód góry Vertes, na południe las bakoński, na zachód wreszcie linie kolejowe: Komorn-Kisber-Stuhlweissenburg (Białogród królewski). Wzgórza Vertes są silnie zalesione, a na wschód i południowy wschód od Totis mają bardzo spadziste ściany. Pomiędzy miejscowościami Kocs, Dad i Baulida, oraz na północ i północny zachód od Totis tworzą one kraj wybitnie pagórkowaty. Teren cały nadaje się bardzo do przeprowadzenia na nim wojskowych manewrów, gdyż w obec spoistej zewnętrznej powłoki gruntów, wszystkie rodzaje broni mogą poruszać się swobodnie nie tylko na drogach, lecz i przez pola. Zresztą na terenie manewrów znajdują się liczne a dobre drogi i gościńce. Najważniejsze z nich są: gościńce prowadzący z Komorn przez Totis-Baulida-Biske w jedną stronę do Budapesztu, w drugą do Stuhlweissenburga, a pomiędzy

Banhida i Biske, przecinający lasy i wzgórze Vertes, następnie gościńce, biegnący z Komorn przez Kocs i Moor do Stuhlweissenburga. Trzecia, mniejszej już wartości droga, przechodzi przez góry Vertes, łącząc miejscowości Csakvar i Orszlany. Na terenie tym nie wiele jest miejscowości; najpoważniejsze są: Moesa, Kocs, Kvernye, Bauhida i miasteczka Totis i Tovaros.

Naczelne kierownictwo manewrów, podobnie, jak w manewrach na Morawii, prowadzi pod bezpośrednimi rozkazami Najj. Pana, szef sztabu generalnego gen. broni baron Beck. Na czele oddziału operacyjnego naczelnego kierownictwa manewrów stoi pułkownik Potiorek, na czele oddziału detalicznego pułkownik Schemua ze sztabu generalnego. Na manewrach są obecni: Naczelnik komendant honwedów Najd. Arcyksiążę Józef ze swym adlatussem gen. kawalerji Forinyakiem; naczelnik komendant obrony krajowej Najd. Arcyksiążę Rainer, — minister węgierski obrony krajowej generał-broni baron Fejervary, Minister wojny generał-kawalerji Krieghammer i gen. inspektor artylerji generał-porucznik Kropatschek. Jako sędziowie rozjemcy urzędują: generał-broni Galgotzy, generał-porucznik: Najd. Arcyksiążę Eugeniusz, Schwitzer, Fidler, hr. Hubner, hr. Paar, Schonaich, Henryk Pittreich, Klobmar, br. Kotz, hr. Orsini-Rosenberg, hr. Nostitz; generał-majorowie: Steeb, Siglitz, Koller, Bihar, Charanuel, Brudermann, pułkownik brygadyer Mörk, dalej wielu oficerów sztabowych i kapitanów, przeważnie ze sztabu generalnego.

Szczegóły z uroczystego powitania Najj. Pana, który przybył do Totis w piątek popołudniu, podała już sobotnia depeza.

W otoczeniu cesarza niemieckiego, który przybył do Totis wczoraj o godzinie 4 popołudniu, znajdują się: niemiecki ambasador w Wiedniu hr. Eulenbery, szef sztabu generalnego, generał-kawalerji hr. Schlieffen, generał-adjutant Hahnke, generał-porucznik Plessen, szef tajnego gabinetu cywilnego dr. Lucanus, koniuszy nadworny hr. Weder, wojskowy *attaché* hr. Hülsen-Häsel, adjutanci przyboczni, wielu wyższych urzędników wojskowego i cywilnego gabinetu oraz przyboczny koniuszy cesarza niemieckiego. Do służby honorowej przy cesarzu niemieckim są dodani: generał-kawalerji hr. Uexküll-Gyllenband, pułkownik Pfeiffer, major książe Schönburg-Hartenstein i rotmistrz hr. Wilhelm Starhemberg.

Jako goście Najj. Pana są dalej obecnymi na manewrach: szef rosyjskiego gen. sztabu gen. Obruczew, następnie: pełnomocnicy wojskowi i *attachés* wojskowi Dorst i por. Chamberlain (Ameryka), major br. Berckheim (Francya), pułkownik Wardrop (W. Brytania), pułkownik Nava (Włochy), major Ohara (Japonia), major Demetrescu (Rumunia), pułkownik Woronin (Rosya), podpułkownik Maszin (Serbia) i podpułkownik Contano (Hiszpania).

We czwartek wieczorem zajęły oba manewrujące przeciw sobie korpusy wyznaczone przez naczelne kierownictwo manewrów pozycje. W sobotę o godzinie 7 rano rozpoczął się pomiędzy obu stronami stosunek odpowiadający wojennemu, — obie strony zaczęły przeto rekognoskować stanowiska przeciwnie.

W sobotę nastąpiło w pobliżu Kocs pierwsze starcie między wysuniętą naprzód kawalerją obu korpusów, a mianowicie między trzecią dywizją kawalerji piątego korpusu a pierwszą dywizją kawalerji czwartego korpusu. — W skutek rozstrzygnięcia sędziów rozjemczych cofnęła się kawalerja czwartego korpusu. Najj. Pan przypatrywał się z zajęciem świetnej potyczce kawalerji.

Z Niemiec.

(Sprawa przesilenia kanclerskiego. — Statystyka strejków w roku ubiegłym).

Książę Hohenlohe, któremu już od dawna przepowiadano upadek i pisano nekrologi, pozostaje w urzędzie, przynajmniej chwilowo, jak pisze cała prasa oficjalna i pół-oficjalna. Książę przyrzekł, że będzie nadal kierował nawią panstwowa i cofnięcie się do życia prywatnego odroczy na później. Gdy książę wyjechał do Homburga, sądzono ogólnie, że udał się tam po to tylko, aby otrzymać dymisyję. Tymczasem jednak stało się wręcz przeciwnie. Podobno nastąpiło pomiędzy cesarzem Wilhelmem, a księciem Luitpoldem Bawarskim, zupełne porozumienie w sprawie zreformowania sądownictwa wojskowego i skutkiem tego może książę Hohenlohe pozostać nadal na swoim stanowisku. Jak długo zatrzyma swój urząd, nie wiadomo, załżeć to będzie od jego woli, gdyż cesarz oświadczył mu podobno, że nie chce się z nim rozstawać.

Tymczasem *Die Zeit* pisze, że przesilenie kanclerskie jest tylko odroczeniem i to dla tego, ponieważ cesarz nie może znaleźć odpowiedniego męża stanu, któryby go zastąpił nie tyle w pracy, ile raczej w reprezentacji.

Również tego samego zdania jest *Deutsche Tagesztg.*, która powiada, że chwilowe odroczenie przesilenia kanclerskiego umotywowane jest względami na zagranicę. Na sprawy wewnętrzne, zdaniem tego organu, książę Hohenlohe nie będzie miał żadnego wpływu; postarał się już o to wice-prezes ministerstwa dr. Miquel.

Wbrew powyższym wiadomościom, zapewnia antisemicka *Staatsbürger Ztg.*, używana czasem do komunikatów rządowych, że kanclerz po dokonanych zmianach w ministerstwie, czuje się nadzwyczaj swobodnym i nie myśli wcale o ustąpieniu.

Dalej pisze taż sama gazeta, że rząd zrezygnował z przedłożenia sejmowi nowego „prawa przeciw żywiolom przewrotu“, natomiast zaraz po zebraniu się parlamentu, zajmować się ten będzie projektem zreformowania sądownictwa wojskowego.

Również dobrze zazwyczaj poinformowana *Schles. Ztg.* twierdzi, że przesilenie kanclerskie na dłuższy czas zostało odroczone, ponieważ pobytu ks. Hohenlohego w Homburgu nie można w żadnym razie wiązać ze sprawą reformy sądownictwa wojskowego. Instancją właściwą w sprawie reformy jest rada związkowa, ponieważ za tą zwołaną będzie dopiero w październiku, aż do tego czasu zatem nie można brać na seryo jakiegobądź doniesień o przesileniu kanclerskim. Zresztą powiada *Schles. Ztg.*, że pozostanie księcia Hohenlohego na czele rządu jest bardzo pożądaną ze względu na politykę zagraniczną.

Liczba strejków w Niemczech wzrosła w ostatnim roku nadzwyczajnie. Od roku 1890—95 było ich 750, w roku ostatnim 433. Wzięło w strejkach tych udział 128.803 osób. Wydatki wynosiły w roku ubiegłym 3,042.500 m., t. j. prawie tyle, co w poprzednich pięciu latach razem wzięwszy. Z tych trzech milionów złożono dobrowolnie 724.663 m., resztę kosztów pokryły kasy strejkowe i zawodowe. Do tych trzech milionów kosztów należy doliczyć jeszcze stratę zarobku, jaką ponieśli robotnicy z powodu strejków. Straty te wynosiły, licząc na 18 m. tygodniowego zarobku, 18,097.380 m.; 151 bezrobotni spowodowanych było przez pracodawców, resztę wywołali robotnicy sami, 180 strejków było bez rezultatu, w 94 przeprowadzili robotnicy poczęści swe żądania, w 48 wypadkach położenie robotników pogorszyło się skutkiem strejku.

Z Rosyji.

(Najwyższe reskrypty. — Obowiązkowa nauka dla robotników fabrycznych. — Ruch wielkiej własności).

Prav. Wiestnik zamieścił sześć najwyższych reskryptów: do w. ks. Michała Mikołajewicza, do ministra wojny generała Wadowskiego, do marszałka polnego Hurki, do generał-adjutanta ks. Imeretyńskiego i do generałów Trockiego i Kulgaczewa. W reskrypcie do marszałka polnego Hurki powiedziano: „Szczerze żałuję, że zdrowie nie pozwoliło wam nacieszyć się widokiem tych wojsk, które niedawno jeszcze były przedmiotem tak gorących waszych trosk. Pozostaję dla was na zawsze niezmiennie przychylnym.“ Na oryginalne car własnoręcznie napisał: „Głęboko was szanujący i serdecznie wdzięczny. Mikołaj.“

Jak donoszą dzienniki petersburskie, komisya ministerstwa oświaty będzie wkrótce naradzała się nad sprawą obowiązkowej nauki robotników fabrycznych. Komisję tę utworzono z uwagi na to, że postępy przemysłu zależą nie tylko od wykształcenia fachowego ale w ogólności od rozwoju wykształcenia umysłowego robotników. Różnica w pracy robotnika, posiadającego wykształcenie elementarne, a takiego, który nigdy nie uczył się, jest widoczna. Czynnione w tym kierunku obliczenia dowodzą, że posiadający wykształcenie elementarne robotnicy fabryczni zarabiają 20—30 proc. więcej od analfabetów, co wymownie świadczy o zależności położenia materialnego robotnika od stopnia jego wykształcenia ogólnego.

Ministerstwo skarbu ogłosiło materyały o ruchu własności ziemskiej w roku 1893 w 45 guberniach Rosyji europejskiej, z których okazuje się, iż szlachta rosyjska w rzeczonym roku sprawozdawczym sprzedała ziemi 2,091.412 dziesięcin za 87,200.000 rubli, zakupiła zaś 1,104.411 dziesięcin za 46,500.000 rubli. Kupey w tymże roku sprawozdawczym wydali na kupno ziemi 17,300.000 rubli, sprzedali zaś jej za 11,000.000.

Zagraniczna polityka Włoch.

Politische Corresp. otrzymuje z Rzymu następujące sprawozdanie: Przyjęcie, jakiego doznali królestwo włoscy w Niemczech, jako też toasty, wzniesione w Homburgu przez ce-

sarza Wilhelma i króla Humberta, zrobiły we Włoszech jak najlepsze wrażenie. Prasa włoska upatruje w tych toastach nowe stwierdzenie przemyślenia, istniejącego pomiędzy Włochami a państwami środkowej Europy. Zastępuje przy tym na zaznaczenie także, że ani prasa włoska, ani niemiecka, ani też austro-węgierska nie przedstawiały spotkania monarchów w Homburgu, jako ostrzeżenia pod adresem Francji i Rosji, chociaż spotkanie to nastąpiło bezpośrednio po wizycie prezydenta Faure'a w Rosji. Mocarstwa trójprzymierza nie miały istotnie żadnego powodu czuć się dotkniętymi proklamowaniem sojuszu francusko-rosyjskiego. Obie grupy mocarstw, trójprzymierza i dwuprzymierza tworzą wzajemnie równowagę, a wskutek tego każde mocarstwo z osobna widzi w tem swój istotny interes, aby pokój nie zakłócać. Im wybitniej dąży dwuprzymierze do utrzymania pokoju, tem śmieiej można na to liczyć, że mocarstwa trójprzymierza nie przedsięwzięją nic, co mogłoby utrudnić osiągnięcie tego celu. Gdyby jednak kiedyś prędzej czy później, dążenia odwetowe wzięły górę we Francji i doprowadziły do wojny z Niemcami, to oczywiście stanęłaby ona wobec zwartej potęgi państw należących do trójprzymierza, tak jak potęga ta znowu zmanifestowała się wobec całego świata w toastach kolarskich. Pomimo tego dzisiaj Włochy gotowe są, jak zawsze, podać dłoń przyjazną Francji, stawiając za warunek jedynie, aby republika francuska nie okazywała tendencji agresywnych. Większość Francuzów pragnie zresztą utrzymania pokoju i z zadowoleniem wita wszelkie zbliżenia pomiędzy Francją a Włochami. Sojusz, istniejący pomiędzy republiką francuską a Rosją, może tylko wzmocnić to pojednawcze usposobienie większości francuskiego narodu, bo jeżeli dotychczas utrzymanie pokoju mogło się wydawać Francuzom koniecznością, wynikającą z osobobnienia Francji, to teraz usposobienie pokojowe może być uważane za wypływające z poczucia istotnej siły Francji. Należy się więc spodziewać, że umiarkowane żywioły we Francji ocenią polityczną postawę Włoch i poprą usiłowania swych mężów stanu, skierowane ku zbliżeniu się z Włochami.

KRONIKA

Lwów, 13 września.

— **JE. P. Prezydent Ministrów** Kazimierz hr. Badieni, przejechał w sobotę popołudniu przez Kraków do Buska. Powodem niespodziewanej podróży JE. hr. Badieniego, jest nagła śmierć długoletniego i wiernego pełnomocnika dóbr JE. Pana Prezydenta Ministrów, p. Tokarskiego. Równocześnie z P. Prezydentem Ministrów wyjechał JE. Marszałek krajowy Stanisław hr. Badieni do Buska.

JE. Prezydent Ministrów hr. Badieni, powraca we wtorek popołudniu do Wiednia.

— **O stanie zdrowia JE. ks. Kardynała Sembratowicza**, otrzymaliśmy wczoraj dnia 12 b. m. w południe następujący komunikat:

Chory przepędził noc po operacji spokojnie. Dziś rano ciepota prawidłowa 36.7°C. Stan ogólny dobry.

Prof. dr. Rydygier.

Dr. Rencki.

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Nisku z grupy większych posiadłości, rozpisano Prezydium c. k. Namiestnictwa na dzień 29 października b. r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym o godzinie 10 w lokalnościach wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. Starostwo.

— **Dyplom honorowy.** Z austriackiej komisji dla wystawy powszechnej w Brukseli z r. 1897, otrzymaliśmy pismo następujące:
Bruksela, 10 września.

Wielce Szanowna Redakcyo!

Z przyjemnością mogę Szan. Redakcyi donieść, że zbiorowa wystawa dzienników austriackich, między którymi znajdowało się i cenne pismo Szan. Redakcyi, dyplomem honorowym odznaczoną została.

Z wysokim poważaniem

Delegowany komisarz

G. Hartberger.

— **P. Mieczysław Schmitt**, redaktor *Dziennika Polskiego*, który uległ w Krynicy złamaniu nogi, powrócił do Lwowa. Stan jego zdrowia polepsza się stale.

— **Odczyt.** Staraniem polskiego Towarzystwa handlowo-geograficznego wygłosi w sali ratuszowej we wtorek 14 b. m. o godzinie 6 wieczór dr. Roger baron Battaglia, *attaché* konsulat austro-węgierskiego w Bukareszcie, odczyt na temat: „O położeniu ekonomicznym Rumunii i o stosunkach handlowych tego kraju z Galicyą“. Wstęp na salę 30 ct. Czysty dochód przeznaczony na szkołę polską w Białej.

— **Prywatne gimnazjum żeńskie we Lwowie.** Wczoraj przed południem odbyło

się uroczyste otwarcie roku szkolnego w prywatnym gimnazjum żeńskim, które zaszczytnie zwała kierowniczką jednego z najpierwszych żeńskich pensyonatów, p. Wiktorya Niedziałkowska, założyła we Lwowie.

Ponieważ nie nadeszło jeszcze pozwolenie na odprawianie Mszy św. w urzędzonej specjalnie w tym celu przez przełożoną kapliczce zakładowej, przeto o godzinie pół do 11 ks. prałat Gnatowski odprawił w kościele Archikatedralnym na intencję nowego zakładu nabożeństwo, na którym prócz uczennic zakładu byli obecni także profesorowie i grono zaproszonych gości. Następnie zgromadzili się wszyscy w zakładzie. Mieści się on na II piętrze w kamienicach nr. 14 i 12 przy ulicy Kościuszki, w tym celu z sobą umyślnie połączonych. Około dwadzieścia sal przestronnych, widnych, urządzonych według wszelkich nowoczesnych wymagań, służy na pomieszczenie pensjonatu i prywatnej żeńskiej szkoły wydziałowej, oraz prywatnego gimnazjum.

Według zatwierdzonego przez krajową Radę szkolną planu naukowego, czas nauki w gimnazjum żeńskim p. Niedziałkowskiej trwać będzie lat sześć: dwa pierwsze lata będą stanowiły kurs przygotowawczy, na który przyjęte być mogą jedynie dziewczęta z ukończoną 7-klasową szkołą wydziałową a przynajmniej w 13 roku życia. W ciągu tych dwóch lat uczennice przerobią materiały, odpowiadający niższemu gimnazjum męskiemu, poczem zdawać będą w publicznym (w gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie) prywatny egzamin wstępny do gimnazjum wyższego; dalsza zaś nauka odbywać się będzie już całkiem równoległe z odpowiednimi klasami wyższego gimnazjum męskiego aż do matury, którą uczennice będą mogły składać również w gimnazjum publicznym.

Dyrektorem zakładu jest b. dyrektor gimnazjum brzeżańskiego p. Kurowski; skład grona nauczycielskiego jest następujący: religii uczy ks. Gnatowski, łaciny prof. Staromiejski, języka polskiego prof. Słotwiński, języka niemieckiego p. Posselt, matematyki i fizyki p. Kurowski, naturalnej historii dr. Limbach, historii i geografii p. K. Nittmann. Wszystkich godzin tygodniowo jest ogółem 30 t. j. po pięć godzin dziennie. Programem wykładów objęta jest także i obowiązkowa nauka języka francuskiego. Podręczniki są te same co i w gimnazjach męskich. Dotychczas, na pierwszy rok kursu przygotowawczego, zapisanych jest uczennic 28.

Gdy uczennice, nauczyciele i zgromadzeni goście zebraли się po powrocie z kościoła, w kapliczce zakładu, prałat ks. Gnatowski odmówił modlitwy, a następnie zwróciwszy się do uczennic przemówił do nich, wychodząc z założenia „Marna jest praca bez Boga“. Mowca wskazał zadanie, obowiązki i moralną odpowiedzialność tych, które podjęły się nauki w gimnazjum.

Zebrałi przeszli następnie do sali wykładowej. Miejsce w ławkach zajęły uczennice, — krzesła zaś panie i zaproszeni goście, wśród których byli: radca Dworu, prof. Źwikliński, kraj. inspektor szkół p. Bolesław Baranowski, inspektor szkolny okręgowy p. Tokarski, prof. Uniwersytetu dr. Finkel, dyrektor Próżnicki, dyrektor M. Baranowski i w. i. Tu otwierając rok szkolny przemówił naprzód dyrektor p. Kurowski, następnie właścicielka zakładu p. Wiktorya Niedziałkowska w pięknym przemówieniu, zwróconem do uczennic, przedstawiła im, że droga pracy i nauki, na którą wstąpiły żmudna jest i nowa, a okoliczność, że są pierwszymi, które tu u nas po niej chcą kroczyć, zadanie ich czyni jeszcze trudniejszym, gdyż dla szeregowych następczyni mają stać się przykładem i to przykładem zachęcającym, nie odstrasającym. Oprócz zaś celów naukowych, nie mogą uczennice ani na chwilę spuszczać z oka tych zadań, które dla kobiety zawsze i wszędzie, a zwłaszcza u nas były i będą najpierwszymi i które dla żadnych względów nie mogą być usunięte: to jest obowiązków względem rodziny. Dzisiaj, jako córki i siostry, kiedyś w przyszłości, gdy Bóg pozwoli, jako gospodynie i wychowawczynie, muszą one pamiętać, iż wzorowe spełnienie tych właśnie obowiązków przez kobiety polskie tworzy siłę moralną naszego narodu, na którą one ze słuszną spogląda dumą. Pani Niedziałkowska przedstawiła następnie, że przystępując do otwarcia nowego zakładu, kierowała się jedynie i wyłącznie myślą przysłużenia się w ten sposób społeczeństwu i narodowi naszemu.

Uroczystość zakończyło śniadanie, w czasie którego wznoszono liczne toasty na pomyślność i rozwój nowej instytucji.

— **Czyszczenie studzien.** Ze względów sanitarnych i w myśl reskryptu c. k. Namiestnictwa z dnia 13 sierpnia b. r., wydanego na podstawie ustawy z d. 30 kwietnia 1870, zwała magistrat niniejszem wszystkich właścicieli studzien prywatnych w mieście, aby w terminie 4 tygodni wykonać kazali pod dozorem i kierunkiem upoważnionego studniarza dokładne oczyszczenie studzien i odrzeżenie ich wapnem, nieczystą ziemię około cembryni zastąpili dobrze ubitą gliną, którą pokryć należy szczelnym brukiem o należytem spadku, płaskie zaś nakrycia studzien zastąpić pochyło ułożoną przykrywą, a to pod rygiorem oczyszczenia studni z urzędu na koszt opieszłych i użycia innych środków przymusowych.

Każdy właściciel studni prywatnej winien nadto wykazać się we właściwym komisaryacie

po upływie naznaczonego powyżej terminu świadectwem koncesyonowanego studniarza, iż studnia jego stosownie do powyższego nakazu należyte oczyszczone została.

— **Międzynarodowe wyścigi cyklistów** odbędą się w niedzielę, dnia 19 b. m. na torze lwowskiego klubu. Wydział klubu poczynił wszelkie możliwe kroki, by zapewnić wyścigom niedzielny dobrą konkurencję i liczny współdziałal sił wyścigowych. Starania te rzetelne nader pomyślnym uwieńczone zostały skutkiem. Zgłosiło się po dziś dzień pięciu jeźdźców z Czech, a mianowicie pp. Sarrer, Kořina, Piša, Jaros i Jehliczka, tudzież mistrz czeski Vodilek; z Wiednia pp. Müller i Karol Larwin, który zdobył przed kilku laty t. zw. „Bergmeisterschaft von Oesterreich“; z Warszawy zgłosili się pp. St. Barański, W. Bystrzanowski i J. Sadowski, oczekuje się zaś lada chwila zgłoszenia jednego z dwóch polskich mistrzów, p. Osiańskiego lub p. Wyhowskiego; z Paryża p. L. Max kładzie koronę na całą listę zgłoszeń. Z powodu tak silnej konkurencji, trudno przewidzieć wynik zapasów niedzielnych. Tegoż dnia rozegra się mistrzostwo lwowskiego klubu na rok 1897/8; zgłoszeni: dr. Dawidowski, dr. Niementowski, dr. Mikolasch, T. Kuschée, M. Gustowicz i G. Schneider.

— **Samochody we Lwowie.** Na prośbę p. Przełomskiego, zastępcy firmy Benz, magistrat lwowski delegował komisję, przed którą odbyła się w sobotę próba jazdy samochodem „Wiktorya“, który pojawił się od kilku dni na ulicach m. Lwowa. W skład komisji wchodziłi pp.: starszy radca magistratu p. Łyszkowski, radca p. Jakubowski, dyrektor tramwaju elektrycznego, inżynier p. Machan, komisarz policji p. Łysakowski i kilku radnych. Próby odbyły się na ulicy Sakramentek i powiodły się bardzo dobrze. Komisja orzekła, że komunikacja samochodem po ulicach nie narazi na żadne niebezpieczeństwo.

— **Egzamina kwalifikacyjne** na nauczycieli do szkół ludowych pospolitych, rozpoczynają się przed c. k. komisją egzaminacyjną w Stanisławowie dnia 30 b. m. o godzinie 8 przed południem.

Podania należyte udokumentowane, wraz z oznaczeniem miejsca pobytu i ostatniej poczty, wnoszą do komisji egzaminacyjnej do 20 b. m.

— **Egzamina dojrzałości poprawcze** w seminarjum nauczycielskiem w Stanisławowie, odbędą się 21 b. m., począwszy od godz. 8 rano.

— **W sprawie defraudacji** w Krak. Towarzystwie wzajemnych ubezpieczeń, otrzymujemy następujące pismo:

Zarządzone przez nas i z dniem 10 b. m. ukończone szkonto w Reprezentacji lwowskiej Towarzystwa wykazało, że szkoda wyrządzona przez Tadeusza Leszczyńskiego w skutek sfalszowania aktów szkodowych, wynosi kwotę 10.904 zł.

Najściślejszem dochodzeniem i szkontrem aktów innej szkody w żadnym kierunku nie skonstatowano.

Sprawa cała z wszelkimi alegatami odaną została c. k. sądowi karnemu we Lwowie. Kraków, dnia 12 września.

Dyrekcya Towarzystwa wzaj. ubez. w Krakowie. Z. Stonecki. K. Scipio.

— **W wagonie** kolei konnej znaleziono w sobotę zapomnianą książkę. Po odbiór może właściciel zgłosić się do dyrekcji konnego tramwaju lwowskiego.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: W Stanisławowie, Karol Firich, starszy rewident kolei państwowych, w 52 roku życia.

We Lwowie, Wilhelm Doleżał, em. oficyał pocztowy, w 50 roku życia.

W Cieszynie, ks. Karol Findinski, prałat i generalny wikaryusz biskupstwa wrocławskiego w Cieszynie, kanonik honorowy katedry wrocławskiej, dziekan i proboszcz cieszynski. Zmarły, zastępca ks. biskupa Koppa na księstwo Cieszyńskie, urodził się dnia 5 lutego 1833 we Frydku, w r. 1856 przyjął święcenia kapłańskie, był przez długie lata wikaryuszem w Cieszynie, potem proboszczem w swoim rodzinnym mieście, a po śmierci ks. biskupa Śniegonia mianowany został generalnym wikaryuszem biskupstwa wrocławskiego w Cieszynie. W sprawach kościelnych działał zawsze zgodnie ze swoim zwierzchnikiem, ks. biskupem Koppem.

W Bernie, dr. Ernest Rektorzik, em. profesor lwowskiego Uniwersytetu, w 63 roku życia.

— **Wypadek na kolei.** Pociąg osobowy z Jarosławia wjechał wczoraj na dworzec w Moskwie z takim rozpędem, że lokomotywa wbiła się w ścianę gmachu stacyjnego. Zniszczone 2 wagony towarowe i jeden osobowy. Dziesięć osób skaleczonych.

— **Tramway elektryczny w Czerńowcach**, okazał się być przedsięwzięciem wcale intratnem. Dochód *brutto* wykazuje przeciętnie 350 zł. dziennie, natomiast dzienny koszt administracji i utrzymania wynosi co najmniej więcej ponad trzecią część tej kwoty. Ponieważ tramway ma przejść niebawem na własność Towarzystwa akcyjnego, w którym przeważną część akcji mieć będzie gmina, przeto Rada miejska uchwaliła bezwzględnie firmę Schuckert i Sp., ażeby

czysty dochód z tramwaju odkładała na rzecz powstać mającego towarzystwa akcyjnego.

— **Na wyścigach cyklistów** w Wiedniu wczoraj, w niedzielę odbytych, wielką nagrodę 10.000 koron zdobył cyklista belgijski Protin; drugim był Nossam, trzecim Pasini.

— **Żywceem spaliła się** w Turynie 72-letnia staruszka, hrabina Giusepina Veglis de Castellato. Od kuchennego ognia zajęła się jej suknia, a ponieważ nikogo w mieszkaniu nie było, spaliła się żywceem.

— **Zabójstwo w Sofii.** Zaledwie umilkły echa procesu rotmistrza Boiczewa o zabójstwo spiewaczki Anny Simon, gdy oto dwaj oficerowie bułgarscy dokonali nowego morderstwa, również na spiewaczce. Przebieg sprawy był następujący: W jednym z teatrzyków sofjskich występowała spiewaczka rumuńska imieniem Olga, nosząca na afiszu nazwę „La belle Olga“. Spiewaczka istotnie bardzo ładna, wpadła w oko pewnemu oficerowi, który też wkrótce wszedł z nią w bliższą znajomość. Owocem tej znajomości było dziecię. W pierwszych dniach zeszłego miesiąca wyszła Olga pewnego wieczora z teatru po przedstawieniu w towarzystwie swego kochanka i drugiego oficera i — już nie wróciła. Na drugi dzień znaleziono za miastem piękną rumunkę bliską śmierci. Kula zabójcy trafiła ją w usta. Przeniesiono biedną do szpitala, gdzie po trzydniowych cierpieniach rozstała się z życiem. Zbadać chorą było rzeczą niemożliwą, albowiem mówić nie mogła. Podejrzanie dokonania zbrodni padło na oficera, w którego towarzystwie wyszła spiewaczka z teatru. Mimo to nie wdrożono przeciw niemu śledztwa, dopiero energiczne wdanie się konsula rumuńskiego skłoniło władze do przekazania sprawy sędziemu śledczemu.

— **Pożar miasteczka.** Dzienniki rybskie donoszą o wielkim pożarze, który nawiedził miasto fabryczne Smorgonie, w gub. wileńskiej. Ogień zniszczył 350 domów i 10 fabryk.

— **W Paryżu** spłonęła wczoraj doszczętnie introligatornia znanej firmy wydatniejszej Hachette'a, zatrudniającej około 800 robotników.

— **Trzecią wystawę myszy** urządził „National Mouse Club“ w Londynie. Publiczność ogląda 170 grup rozmaitego koloru myszek, hodowanych przez amatorów. Są tam biali, żółci, szarzy, czekoladowi, perłowi i czarni przedstawiciele i przedstawicielki mysiego rodu. Dla najpiękniejszego okazu przeznaczona jest nagroda — puhar, wartości 15 ft. szt. Dla psów i kotów wstęp jest surowo wzbroniony.

— **Żółta febra** sroży się nad zatoką Meksykańską, pomiędzy Nowym Orleanem a Mobile, w miejscowości zwanej Ocean Springs. W ciągu zeszłego miesiąca zachorowało 600 osób, a od tygodnia epidemia przybiera coraz ostrzejszy charakter. Tysiące osób uciekły z miasta; ustanowiono srogą kwarantannę nad wybrzeżem. Rząd wyprawił 200 namiotów, pod którymi ludzie obojują w Waynesborough (Georgia).

Notatki literacko-artystyczne.

— **Pomnik Mickiewicza w Warszawie.** Kraj w ostatnim numerze zamieszcza reprodukcję pomnika Adama Mickiewicza według zatwierdzonego już projektu Cyprjana Godebskiego.

— **Historja polska dla ludu.** Przed kilku dniami doniosła *Gazeta Lwowska* w korespondencji z Zakopanego o projekcie podjętym przez pp. Szczepanowskiego, Odrzywolskiego i Wolskiego wydania nowej historii polskiej, przeznaczonej dla ludu, której napisanie miało być powierzone p. Sewerowi Maciejowskiemu. Tymczasem w dziennikach krakowskich znajdujemy list p. Maciejowskiego, zaprzeczający powyższej wiadomości, o ile ona tyczy się jego osoby. Wiadomość o zamierzonym wydawnictwie była podana na podstawie autentycznych zupełnie informacji; wobec jednak dementi p. Maciejowskiego, zdaje się, że toczące się układy między wydawcami a nim, nie przysły jeszcze do skutku.

— **Dzieje wychowania w Polsce.** Nakładem K. Grendyszyńskiego w Petersburgu wydanie z końcem września b. r. tom I „Dziejów wychowania i szkół w Polsce“ (966—1863), napisanych przez prof. dr. Antoniego Karbowiaka.

— **Akademia sztuk pięknych w Paryżu** przyjąwszy zapis Piotra Lassere, Francuza rodem, urodzonego w Sewilli, a zmarłego w Oloron, w sumie 192.150 fr., postanowiła, iż nagroda Lassere'a przyznawana będzie corocznie za najlepszą pracę muzyczną.

— **Repertuar teatru letniego** pod dyrekcją dr. Juliusza Bandrowskiego i Ludwika Hellera.

W poniedziałek „Porwanie Sabinek“ komedya w 4 aktach Fr. i P. Schönthanów.

We wtorek „Odgrzewana miłość“, komedia w 4 aktach Żegoty Krzywdzica. Występ p. Natalii Siennickiej.

We środę „Ciotka Karola“, komedia w 4 aktach Tomasza Brandona.

We czwartek „Honor“, komedia w 4 aktach Hermana Sudermana. Występ p. Natalii Siennickiej.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ostatni wykaz banku austro-węgierskiego za pierwszy tydzień b. m. stwierdza, że popyt gotówki w tym czasie był bardzo umiarkowany. W tym czasie portfel wekslowy banku wykazuje plus tylko w wysokości 1-85 miliona złr., zapas zaś gotówki brzącej się zwiększył się o 3-36 milionów złr. Ponieważ w czasie wzmiankowanego okresu sprawozdawczego wpłynęły nieznaczne jedynie sumy złota zagranicznego, należy tę ostatnią zwyżkę przypisać likwidacji dawniejszych interesów. Ilość banknotów w obiegu będących zwiększyła się o 10 07 milionów złr., a tym sposobem wolna od podatku rezerwa w banknotach zmniejszyła się o 5-43 milionów złr. i wynosi obecnie 60-44 milionów złr.

Rada generalna banku austro-węgierskiego zbierze się w tygodniu dla omówienia położenia rynku pieniężnego.

Giełda zbożowa: Cukier surowy loco Aussig 12-15 do 12-20, loco Ołomuniee 11-25 do 11-35, loco Berno-Wiedeń 11-35 do 11-45, na listopad loco Aussig 12-05 do 12-10, cukier w kostkach prima 36-50 do 36-75, secunda 36-25 do 36-50. Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 19-60 do 20—. Nafta kaukazka transito Tryest 4— do 4-20, galicyjska przezroczyta 16-75 do 17—.

Targ zbożowy.

Lwów, 13 września, pszenica 10— do 10-25 zł., żyto 7-25 do 7-50, jęczmień browarny 6— do 6-75, jęczmień pastewny — do —, owies 6-25 do 6-75, rzepak 12-50 do 13—, groch — do —, wyka — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik — do —, hreczka — do —, konieczyna czerwona galic. — do —, szwedzka — do —, biała — do —, tymotka — do —, anyż — do —, kukurudza stara — do —, nowa — do —, chmiel stary — do —, chmiel nowy na termin — do —, spirytus gotowy — do —, na termin — do —, Wzranty — do —.

Uspokojenie spokojne.

OSTATNIA POCZTA

Najd. Arcyksiężna Izabella, Małżonka Najd. Arcyksięcia Fryderyka przybędzie dzisiaj do Belle, gdzie pozostanie przez czas pobytu Najj. Pana i cesarza Wilhelma na łowach, aby osobiście pełnić obowiązki Gospodyni Domu.

Subkomitet parlamentarnej komisji pracy Izby posłów w Radzie państwa, zwołany jest, jak donosi *Fremdenblatt*, na dzień 15 b. m. na posiedzenie.

Rozporządzenie wykonawcze do nowej ustawy podatkowej giełdowej, będzie ogłoszone według *Fremdenblattu*, w ciągu najbliższych dni czternastu.

Kierownictwo niemieckiej partii postępowej w Czechach zaprzecza znanemu doniesieniu *W. Allg. Ztg.* jakoby zwróciło się ono do liberalnych posłów węgierskich z memoriałem, akcentującym obstawanie przy dualizmie. Wbrew temu zaprzeczeniu, budapesteński korespondent *W. Allg. Ztg.* utrzymuje, iż doniesienie jego było prawdziwym i że memoriał ów otrzymali wybitni członkowie liberalnej partii w Budapeszcie.

W Cieszynie odbył się wczoraj wiec niemiecki, przy udziale około 1.300 osób. Uchwalono jednomyślnie rezolucję przeciw rozporządzeniu językowym, przeciw polskoczeskiej agitacji na Śląsku, przeciw nadaniu polskiemu gimnazjum w Cieszynie prawa

publiczności i przeciw wnioskowi szkolnemu posła Ebenhocha.

Podczas obiadu, danego w Homburgu przed samym odjazdem królestwa włoskich wymienili król włoski i cesarz niemiecki jeszcze raz słowa serdecznej przyjaźni i wysokiej czci. Toast króla włoskiego był poświęcony „sławnej armii niemieckiej“. Cesarz niemiecki wznosił potrójny okrzyk na cześć walecznej armii włoskiej.

Cesarz Wilhelm przyjmował dnia 10 b. m. na osobnej audyencji włoskiego ministra spraw zagranicznych Visconti Venosta i ofiarował mu swój portret.

Według *Darmstadt. Zeitung*, carstwo przybędą dnia 1 października do Darmstadt.

Dzienniki petersburskie donoszą, iż ministerstwo spraw wewnętrznych, w obec zamierzonego wprowadzenia ziemstw do kraju Południowo-Zachodniego, zażądało od miejscowych marszałków szlachty szczegółowych wiadomości co do cenzusu majątkowego. Równocześnie *Pet. Wied* zapewniają, że projekt ziemstw dla gubernii carstwa będzie ostatecznie opracowany w ciągu tej zimy. Pierwszą, która otrzyma ziemstwo, będzie gubernia archangielska, potem kijowska, podolska, wołyńska, oraz kurlandzka, estlandzka i inflancka.

Nowoje Wremia oświadcza, iż przeciwko ziemstwom w kraju Południowo-Zachodnim, dowodząc, iż ziemstwa staną się narzędziem polonizmu.

Twierdzi znowu *Intransigeant*, że poseł francuski w Petersburgu, hr. Montebello, podał się do dymisji ze względu na stan swego zdrowia.

Gaulois dowiaduje się, że konsul Maurice Verstraete mianowany będzie delegatem handlowym Francji w Petersburgu. W ambasadzie rosyjskiej w Paryżu ma być także ustanowiony *attaché* handlowy.

Petersb. Wied. w artykule wstępnym wywodzi, że Słowiańszczyznę w Azji oczekują ogromne zadania, w których imieniu trzeba oszczędzać ognisty geniusz narodu polskiego i dać mu możność dalszego rozwoju.

Prasa rosyjska rozpisuje się ciągle jeszcze o pobyty carstwa w Warszawie i o skutkach wizyty prezydenta Faure'a w Petersburgu. Dwa głównie dzienniki *Petersb. Wied.* i *Now. Wremia* starają się ostudzić zbyt szowinistyczne mrzonki francuskie. *Petersb. Wied.* nie przecza wprawdzie istnieniu dwuprzemierza, ale przypisują mu wyłącznie charakter niejako międzynarodowy, mający przedewszystkiem na celu pokój europejski w myśl wyrażonych poprzednio przez niemieckiego cesarza zasad. Twierdzą zatem, że co do własnych, odrębnych interesów Francuzi przez alians z Rosją nie nie zyskali. — *Now. Wremia* zaś oświadcza: „Przekonani jesteśmy, że ostatecznym wynikiem kronsztadzkiego toastów, przynajmniej w przyszłości najbliższej, będzie jednogodna obu przemierzy akcja, celem zabezpieczenia narodom pokoju i spokoju, a zgodna ta akcja przedewszystkiem skierowaną będzie do przyspieszenia układów pokojowych pomiędzy Turcją a Grecją. Oba przemierza mają przed sobą wysokie zadanie wspólnego na kontynencie załatwienia i usunięcia z widowni politycznej palącej kwestyi wschodniej, chociażby nawet Anglia usiłowała trzymać się zdale od europejskiego koncertu“. O wszelkich innych intencjach dwuprzemierza milczy *Now. Wremia*, z czego dzienniki niemieckie tryumfująco wywodzą, że o „odwiecie za Sedan“ we Francji, opierając się na aliansie, nawet marzyć nie można.

Depesze donoszą, że mocarstwa postanowiły bezzwłocznie po podpisaniu traktatu pokojowego między Grecją a Turcją przystąpić do ostatecznego załatwienia kwestyi kretańskiej i że w tej sprawie toczą się rokowania co do *modus procedendi*. Z Aten telegrafują, że przybył tam prezydent kretańskiego zgromadzenia narodowego Benizelo. Przed wyjazdem z Krety wysłał do admirałów niemorskich, w którym oświadcza, że Kretańczycy są gotowi zgodzić się na autonomię wyspy, ale pod warunkiem, iż turecka załoga opuści Kretę. Dla powzięcia oficjalnej uchwały co do autonomii zbierze się kretańskie zgromadzenie narodowe zaraz po zawarciu pokoju między Grecją a Turcją.

Słychać o wybuchu ostrego nieporozumienia pomiędzy gubernatorem Krety, Dżewadem baszą a admirałami europejskimi. Dżewad basza protestuje przeciw organizacji międzynarodowego trybunału sądowego, przeciw utworzeniu korpusu żandarmerji chrześcijańskiej i rozbrojeniu ludności muzułmańskiej.

Berliński *Lokalanzeiger* dowiaduje się z Kopenhagi, że ambasador francuski w Paryżu br. Mohrenheim wręczył carowej wdowie zaproszenie prezydenta Faure'a, aby odwiedziła Paryż.

Köln. Ztg. donosi z placu boju nad północno-zachodnią granicą Indii, że wszystkie ze stanowiska handlowego i strategicznego nadzwyczaj ważne drogi wodące do podgórza pamińskiego, Afganistanu i Beludżystanu znajdują się już w rękach powstańców. Anglia stoi przed nadzwyczaj poważną sytuacją. Wszystkie wojskowe koła Indii są w wielkiem podrażnieniu. Dworce wszystkich ku północy biegnących linii kolejowych są przepełnione pociągami transportującymi wojsko. Rząd indyjski jest zdecydowany na sprowadzenie trwałego rozstrzygnięcia i w tym celu ściągnął już piątą część całej siły zbrojnej w Indjach.

Król Syamu, który w ostatnich dniach zwiędził wystawę w Brukseli, w sobotę popołudniu wraz z trzema synami swymi przybył do Paryża. Na dworcu powitał go prezydent Faure oraz wszyscy ministrowie z wyjątkiem ministra wojny generała Billot. Król powitał się z prezydentem uściskiem dłoni, poczem obaj bawili się rozmową w języku angielskim. Faure odwiózł króla wraz z całym orszakiem do hotelu „Grammont“, poczem go pożegnał i powrócił do pałacu Elizejskiego. O godzinie 5 popołudniu złożył król wizytę prezydentowi Faure'owi w pałacu Elizejskim poczem odwiedził prezydentów Izby posłów i senatu.

Według depesz z Madrytu, zainicjowany przez Hiszpanię projekt akcyi międzynarodowej w sprawie zwalczania anarchizmu upadł, ponieważ Anglia odmówiła udziału. Rząd hiszpański zamierza jednak układać się z poszczególnymi rządami.

Gubernator Kuby gen. Weyler, na telegraficzne zapytanie ministra wojny odpowiedział, że wysię osobną wyprawę dla odebrania powstańcom zdobytych przez nich miasta Victoria de las Tunas i że zatrzyma w dalszym ciągu naczelne dowództwo.

Na radzie ministrów hiszpańskich odczytał onegdaj minister kolonij Castellano projekt reform dla wysp Filipińskich. Rada zgodziła się na projekt i postanowiła przedłożyć go królowej regentce do sankeji.

Londyńska gazeta *Birmingham-Post* dowiaduje się z rzekomo dobrego źródła rosyjskiego, iż carstwo rosyjskie najprawdopodobniej na wiosnę przybędą na 14 dni do Londynu. Podróż do Londynu ma nastąpić przed projektowaną podróżą na południe Francji.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 13 września. Cesarz Wilhelm przybył wczoraj o godzinie 12 w południe na stację Huettendorf pod Wiedniem i niezwłocznie udał się z południowego dworca osobnym pociągiem do Totis.

Totis, 13 września. Cesarz Wilhelm przybył tu wczoraj o godzinie 4-tej po południu witany na dworcu przez Najj. Pana, Najd. Arcyksięcia i dygnitarzy węgierskich. Obydwaj Monarchowie dwukrotnie ucałowali się i wielokrotnie ściskali sobie dłonie. Cesarz niemiecki, w generalskim węgierskim mundurze uściskał dłonie wszystkich Najd. Arcyksiążąt i do każdego przemówił słów kilka, podczas gdy Najj. Pan w niemieckim feldmarszałkowskim mundurze, ozdobionym wstęgą orderu czarnego orła, rozmawiał ze swą cesarza Wilhelma II. Wśród entuzjastycznych owacyj licznie zebrane ludności Monarchowie udali się na zamek, gdzie Ich oczekiwali wspólny Minister wojny Krieghammer, minister honwedów Fejervary i generalicya. Cesarz niemiecki rozmawiał z każdym przedstawionym mu generałem. Na zamku witali cesarza Wilhelma II. oboje hrabstwo Esterhazy. Po południu przybyli szef rosyjskiego sztabu generalnego Obruczew i liczni *attachés* zagraniczni.

Totis, 13 września. Dzisiaj rano o godzinie kwadrans na ósmą, Najj. Pan i cesarz niemiecki udali się z najsejszym orszakiem na pole manewrów. Cesarz Wilhelm miał na sobie mundur swego 7 pułku huzarów. Pogoda niepewna; niebo zachmurzone.

Totis, 13 września. Cesarz niemiecki złożył wczoraj wizytę hrabinie Esterhazy. — W obiedzie galowym wzięli udział, oprócz obu Monarchów i Najd. Arcyksiążąt, najbliższa świta i szefowie sztabów generalnych, austriacki, pruski i rosyjski.

Wieczorem miasto i jezioro świetnie były iluminowane. Cesarz niemiecki miał na sobie mundur austriackiego pułkownika, Najj. Monarcha nosił mundur huzarów pruskich.

Totis, 13 września. Pod protektoratem hrabiny Esterhazy odbył się wczoraj po południu w parku zamkowym festyn, z którego dochód przeznaczono dla dotkniętych powodzią w okręgu Komorna. Obecni byli Najj. Pan, arcyksiążęta, wyższa generalicya. Cesarz, którego witano entuzjastycznie, opuszczając park wyraził hrabinie Esterhazy swe zadowolenie z tak doskonale udanej uroczystości.

Ateny, 13 września. Rząd wystosował do mocarstw notę, w której proponuje, aby kupcom, którzy są poddaniymi greckimi, wolno było zaraz po podpisaniu preliminarzy pokoju powrócić do Turcji, aby dalej zaraz podjęty został na nowo ruch okrętów, aby zgodzono się na powrót zbiegów z Tessalii a tureccy poddani greckiej narodowości, którzy służyli w armii greckiej w czasie ostatniej wojny, aby otrzymali amnestyę.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 13go września 1897, godzina 10 minut 35 Akcyje kredytowe 362-75, Akcyje kolei państwowej 344-75, Akcyje tytoniowe —, Anglo-austriackie —, Unionbank —, Południowej 86-25, Renta państwowa —, Akcyje banku dla krajów koronnych 233 —, 4-prc. listy zastawne banku krajowych 97-50, 4-prc. pożyczka krajowa z r. 1893 97-70, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota — za 100 marek 58-75 —, Alpine 136 —. Uspokojenie słabe.

Wiedeń, 11go września 1897, godzina 2 minut 10. Alpejskie Towarzystwo górnicze 137-60, Węgierskie akcyje kredytowe 394 —, Akcyje anglo-austriackie 165-25, Akcyje banku Union 297-50, Akcyje kolei południowej 86 —, Losy tureckie 65-40, Akcyje kolei państwowej 345-75, Akcyje kolei Lwowsko-Czerwiowieckiej 285 —, 4-procentowe galic. obligacje propinacyjne z 1889 r. 98 —, Akcyje tytoniowe 161-50, węgierskie obligacje indemnizacyjne 97-70, Akcyje kolei Ebental 256-75, Akcyje banku dla krajów koronnych 233-75, 4-procentowa węgierska renta złota 123-40, Akcyje banku związkowego 256 —, Rubel papierowy 1-27-75, Węgierska renta papierowa 99-90, Kredytowe ziemski 459 —, Kredyty 363-75, Rimamurania 263 —. Uspokojenie ustalone.

Giełda zagraniczna, dnia 11 września 1897 r. godzina 4 minut 45. Paryż: 3-prc. renta 104-30, lombardy —, Uspokojenie —. Berlin: ruble rosyjskie 217-40, Akcyje kredytowe 228-25, Polskie listy zastawne —, Papiery galicyjskie —, Nowa rosyjska pożyczka —, Austriackie banknoty 170-10, Lombardy 37-60. Uspokojenie —.

Telegramy zbożowe z dnia 11 września 1897 r. Wiedeń: okowita per 10.000 liter prompt 19-90 do 20-10 złr. Budapeszt: Pszenica na jesień 12-04 do 12-06 zł. Berlin: pszenica na wiosnę — zł. — zł., żyto — do — zł., spirytus 43-70 zł. Paryż: mąka na bieżący miesiąc 61-14 zł.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krachewiecki.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za miesiąc wrzesień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z „Przewodnikiem“ za miesiąc wrzesień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę miesięczną przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 złr., półrocznie 2 złr., ćwierćrocznie 1 złr.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Nadesłane.

Dr. Oskar Pilewski

osiadł we Lwowie przy ulicy Kopernika 1. 9, II. piętro i ordynuje od g. 3-5 po południu.

Dr. Leopold Schellenberg

lekarz chorób kobiecych, powrócił i ordynuje jak przedtem przy ul. Kopernika 1. 22.

Dr. B. Kaczorowski

mieszka: Lwów, ul. Sobieskiego nr. 3, pierwsze piętro obok placu Maryackiego i sklepu Dittmara.

Winogrona kuracyjne z Meranu

10 funtów brutto franko, wszędzie, 2 zł., wyst. Hanns Tauber, Meran w Tyrolu.

Przyjechali do Lwowa

PP. K. Horodyski z Kołędzian, W. Kozłowski z Zabłociec, A. Hulimka z Mycowa, R. Grocholski z Rożysk, J. Kaliński z Kijowa, A. Rodakiewicz z Przemysła, W. Brzeski z Schodnicy, K. Rakowska z Hermanowic.

HOTEL EUROPEJSKI

PP. Kozłowski z Chyrowa, W. Stecki z Rossy, S. Bogusz z Rossy, J. Kapko z Lubaczowa, dr. Czaykowski z Przemysła.

HOTEL BELLEVUE

PP. A. Gurawski ze Stanisławowa, S. dr. Eichenbaum z Krakowa, W. Muszumański z Dobrzana, J. Sikora z Kijowa.

HOTEL FRANCUSKI

W nowym zarządzie odnowiony (F. Proksoh). PP. M. hr. Piniński z Koszytowie, J. Grünwald z Władypola, P. Hawliczek z Pragi, P. Tuchowska z Pohrebysz, E. Majewska i T. Włodzianowska z Król. polskiego.

Muzeum imienia Lubomirskich

otwarte codziennie od godziny 9 rano do g. 1 z południa z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych, we wtorki zaś i piątki od godziny 3 do 5 po południu.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 13 września 1897.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 zł.', 'III. Obligacje za 100 zł.', 'IV. Losy', 'V. Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Jako pewną lokację kapitału polecamy 4-prc. Obligacje propinacyjne — 4-prc. Pożyczkę krajową — 4-prc. Pożyczkę m. Lwowa — 5-prc. i 4 1/2-prc. Obligacje komun. Banku krajowego.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1897.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara średnio-europejskiego).

Main railway schedule table with columns for 'Pociąg do Lwowa' and 'Pociąg ze Lwowa', listing train numbers, destinations, and times.

U W A G A: Czas średnio-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut, a mianowicie 12 godz. w czasie średnio-europejskim, - 12 godzinie 36 minut czasu lwowskiego.

Noce godziny od 6 wieczór do 5-59 rano objęte są tustem rankami. — Biuro informacyjne e. k. kolei państwowych przy ulicy Trzeciego Maja w Hotelu Imperial, udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonkown.

Table with columns for 'Galic. pożyczka kraj. z r. 1873', 'F. Listy zastawne', 'G. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'H. Losy', and 'N. Waluty'.

Sokal i Lilien

Obligacje te kupujemy i sprzedajemy najkorzystniej DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY.

Licytacje.

L. 5188 (7338 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu przeprowadzi celem wydobycia pretensji Józefa Jureckiego w kwocie 200 zł z pn. publiczną egzekucyjną sprzedaż posiadłości obj. wyk. hip. l. 59 i 1504 ks. gr. gm. Stary Sącz objętej w dniu 28 września 1897 i w dniu 26 października 1897 o godz. 10 rano. Cena wywołania pierwszej 1000 zł., drugiej 900 zł. w. a.
Wadyum 250 zł., drugiej 225 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.
Stary Sącz, 3 sierpnia 1897.

L. 3110 (7355 3-3)
Sąd powiatowy w Ciężkowicach podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Gryzbowie w kwocie 533 zł. 35 ct. z pn. odbędzie się w tut. Sądzie licytacja realności wyk. hip. l. 102 ks. gr. gm. Zborowice objętej dłużnika Markusa Hirscha własnej w dwóch terminach mianowicie w dniu 30 września 1897 i w dniu 28 października 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 1904 zł.
Wadyum wynosi 191 zł.
Resztę warunków sprzedaży, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusąd. registraturze.
Dla wierzycieli z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, oraz dla tych, którzyby uzyskali prawa zastawu na pomienionej realności po dniu 23 czerwca 1897 ustanawia się kuratorem pana Władysława Bahra z Ciężkowic.
C. k. Sąd powiatowy.
Ciężkowice, 2) sierpnia 1897.

L. 7010 (7342 3-3)
W dniach 12 października i 12 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności lwh. 246, 4/12 lwh. 253, 2/16 lwh. 254 i 1/2 lwh. 255 Michała Świerkosza własnej realności lwh. 827, 1/2 lwh. 831, 8/24 lwh. 832, 8/24 lwh. 833, 1/5 lwh. 835, 46/240 lwh. 836 i 1/2 lwh. 838 Wojciecha Świerkosza własnej i realności lwh. 41, 3/6 lwh. 645 Wincentego Rusina własnej wszystkich w Stryszowie położonych na wydobycie wierzytelności Karoliny Haas w kwocie 132 zł. 55 ct.
Cena wywołania pierwszej realności 816 zł. 33 ct., drugiej 1049 zł. 12 ct. a trzeciej 1446 zł.
Wadyum przy pierwszej 81 zł. 63 ct. przy drugiej 104 zł. 91 ct., przy trzeciej 144 zł. 60 ct.
Przy pierwszym terminie nabyć można te realności za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim i poniżej takowej.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przejrzeć w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Slemień, 19 marca 1897.

L. 14417 (7373 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze rozpisuje na rzecz Fani Aberdam celem zaspokojenia sumy 9000 zł. pochodzącej z większej sumy 18.000 zł. w. a. z przyn. przymusową sprzedaż przez publiczną licytację sumy 49.684 zł. i 50.000 w. a. dla których wpisane jest na rzecz Heleny z Kotarskich hr. Łosowej łączne prawo zastawu na należących do Maryi Jana Andrzeja 3 im. hr. Łosia majątkowości Czyżki whl. 298, Bylice whl. 459, Bonkówka lwh. 679 i Byliczki whl. 680 ks. gr. tut. Sądu ustanawiając do licytacji w tut. Sądzie obwodowym odbyć się mającej terminy na dzień 21 września 1897 i 25 października 1897 o godz. 10 rano.
Cena wywołania stanowią sumy 49 684 zł. i 50.000 zł. w. a. i na pierwszym terminie takowe tylko za lub wyżej, zaś na drugim terminie także niżej ceny wywołania sprzedane będą.
Wadyum wynosi 5.000 zł.
Warunki licytacyjne i wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. registraturze.
Tym edyktem zawiadamia się także wierzycieli hipotecznych, którzy po dniu 13 sierpnia 1896 z prawem zastawu na powyższe sumy do tabuli weszli lub którymby uchwała licytacyjna pozwalająca doręczoną nie została, ustanawiając dla nich kuratorem adw. dr. Steurmanna w Samborze, ze substytucją adw. dr. Aleksandrowicza w Samborze.
Sambor, dnia 10 stycznia 1897.

L. 1581 (7386 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Macieja Gąski w sumie resztującej 42 zł. a. w. z pn. odbędzie się w dniach 1 października i 2 listopada 1897

każdym razem o godz. 10 rano w gmachu sądowym egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod Nk. 63 Kurowie lwh. 63 ks. gr. gm. kat. Kurów dłużnika Tomasza Siwea własnej.
Cena wywołania 371 zł. 88 ct.
Wadyum 37 zł. 20 ct. w. a.
Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny są do przejrzania w Registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy
Slemień, 13 kwietnia 1897.

L. 4037 (7379 2-3)
Dnia 8 października 1897 i dnia 5 listopada 1897 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tut. Sądzie egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 56, 349, 350, 351 ks. gr. gm. Brzycki na 8062 zł. 92 1/2 ct. oszacowanej celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa Zaliczkowego w Jasle w kwocie 209 zł. z pn.
Cena wywołania 8062 zł. 92 1/2 ct.
Wadyum 807 zł.
Kurator niewiadomych wierzycieli dr. Gaszyński adw. w Jasle.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy miej. del.
Jasło, dnia 26 czerwca 1897.

L. 5643 (7246 2-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 14 października 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 18 listopada 1897 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk. hip. l. 49 ks. gr. Jama dolna Leiby Feniga własnej na rzecz Majera Pollanda pto 40 zł. z pn.
Cena wywołania 539 zł. 30 ct.
Wadyum 54 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.
Dla nieznanich z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych i dla wierzycieli hipotecznych po dniu 17 grudnia 1896 do tabeli weszłych ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza w Birczy Pana Antoniego Dobrzańskiego.
C. k. Sąd powiatowy.
Bircza, 3 sierpnia 1897.

L. 3040 (7270 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tlustem podaje do wiadomości, że celem grzywny propinacyjnej w resztującej kwocie 40 zł. w. a. zpn. odbędzie się na rzecz Dyrekcyi galicyjskiego funduszu propinacyjnego dnia 14 października 1897 i dnia 18 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjną sprzedaż przez licytację realności wyk. hip. l. 495 ks. gr. gm. Uścieczko objętej dłużnika Judy Schächtera własnej.
Cena wywołania 2670 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Tluste, dnia 31 lipca 1897.

L. 11015 (7326 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu rozpisuje niniejszem celem zniesienia współwłasności realności niżej wymienionej sprzedaż realności pod lk. 148 w Jarosławiu na głęb. przedmieściu położonej wyk. hip. l. 997 ks. gr. gm. Jarosław objętej protokołem z dnia 4 stycznia 1886 l. 66 oszacowanej w sprawie egzekucyjnej Dory Luri przeciw Melechowi Spiegel o zniesienie współwłasności Licytacja ta odbędzie się w dwóch terminach w tut. sądzie a to dnia 13 października i 16 listopada 1897 w biurze nr. 1 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cena wywołania stanowi kwota 5277 zł.
Wadyum zaś 10 pre. tejże.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. dr. Jahla w Jarosławiu.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusądowej registraturze.
Jarosław, 29 lipca 1897.

L. 2553 (7258 2-3)
W sprawie egzekucyjnej Semana Moskwy przeciw Antoniemu Czryniańskiemu pto 50 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym Sądzie w dwóch terminach to jest dnia 14 października 1897 i dnia 15 listopada 1897 zawsze o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 41 oraz części realności lwh. 48, 49 i 52 w Tyliczu położonych.
Cena szacunkowa wynosi 811 zł. 50 ct.
Wadyum 82 zł.
Warunki licytacyjne można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest c. k. notaryusz Jan Arlet.
C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, 1 maja 1897.

L. 10898 (7332 2-3)
W sprawie egzekucyjnej Majera Hublera przeciw spadkobiercom s. p. Fedia Karpów pto 106 zł. odbędzie się w tut. Sądzie o godzinie 10 rano dnia 14 października 1897 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 15 listopada 1897 także poniżej takowej przymusowa licytacja realności wyk. hip. l. 80 ks. gr. dla gminy katastralnej Litwinów objętej.
Cena szacunkowa oraz wywołania 405 zł.
Wadyum 40 zł. 50 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i protokół opisania przynależności przejrzeć można w tus. registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony kurator dr. Maurycy Roth adw. w Podhajcach.
C. k. Sąd powiatowy.
Podhajce, 1 sierpnia 1897.

L. 7213 (7336 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sniatynie podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. gal. Prokuratury Skarbu im. funduszu propinacyjnego przeciw Isakowi Bartfeld o zapłacenie kwoty 33 zł. 80 ct. a. w. z pn. odbędzie się dnia 15 października 1897 i dnia 15 listopada 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż 1/4 części realności wyk. hip. l. 315 I ks. gr. gminy Sniatyna objętej Isaka Bartfelda własnej.
Cena wywołania stanowi kwota 474 zł. zaś wadyum 10% tejże.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Rosenheck ze Sniatyna.
Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tus. registraturze.
Sniatyn, dnia 27 lipca 1897.

L. 3632 (7183 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Jaworznie zawiadamia, iż celem zaspokojenia należności Salomona F-itera w kwocie 26 zł. z pn. odbędzie się w tymże sądzie sprzedaż połowy posiadłości lwh. 187 gm. kat. Jeleni objętej dłużniczki Katarzyny Kubańskiej własnej oraz przysługującego jej prawa wieczystej dzierżawy 1/4 części realności lwh. 259 gm. Jeleni w dwóch terminach mianowicie dnia 15 października i 17 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Kuratorem wierzycieli ustanowiono p. Władysława Grzędzielskiego, tegoż substytutem p. Kazimierza Wilusza c. k. notaryusza w Jaworznie.
Cena wywołania stanowią ceny szacunkowe, co do połowy realności lwh. 187 gm. Jeleni suma 137 zł. 50 ct., co do prawa wieczystej dzierżawy suma 25 zł.
Wadyum co do pierwszego przedmiotu sprzedaży wynosi 13 zł. 75 ct., co do drugiego 2 zł. 50 ct.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
Jaworzno, 4 sierpnia 1897.

L. 2320 (7416 1-3)
Dnia 20 września b. r. o godzinie 11 przed południem odbędzie się w biurze podpisanego c. k. zarządu licytacja za pomocą ofert pisemnych celem dostawy w roku 1898: 18.000 klg. oleju rzepakowego podwójnie rafinowanego do świecenia. 3.000 klg. oliwy mineralnej do smarowania maszyn.
Oferty wnosić można albo na obydwu materiały lub jeden z nich.
Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w zwykłych godzinach urzędowych w biurze podpisanego c. k. zarządu.
C. k. zarząd salinarny.
Wieliczka, 9 września 1897.

L. 2319 (7424 1-3)
Dnia 21 września b. r. o godzinie 11 przed południem, odbędzie się w biurze podpisanego c. k. zarządu salinarnego licytacja za pomocą ofert pisemnych, celem dostawy w roku 1898 paszy dla koni a mianowicie: 36 000 klg. owsa, 47 000 klg. siana, 7 500 klg. słomy.
Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w zwykłych godzinach urzędowych w biurze c. k. zarządu salinarnego w Wieliczce.
C. k. Zarząd salinarny.
Wieliczka, 9 września 1897.

L. 13996 (7401 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 884 zł. 60 ct. w. a. z pn. na rzecz egzekucyjną popierającej Rypsyny Piątkiewicz odbędzie się dnia 27 września 1897 i 19 października 1897 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 4 egzekucyjną sprzedaż realności dłużników Szymona Dawidowicza, dalek nieletnich dzieci s. p. Teodozy Dawi-

dowicz, Marcelli, Joachima, Maryi Pelagii i Antoniego Dawidowiczów, dalej pełnoletnich Tekli Michałowicz i Anny Dawidowicz własnej whl. 1445 objętej w Tarnopolu w Gajach położonej.
Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedaną nie będzie wynosi 3194 zł. w. a.
Wadyum 320 zł. w. a.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 16 sierpnia 1897 prawa zastawu uzyskali lub którymby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adw. dr. Pohoreckiego a p. adw. dr. Zarzyckiego zastępcą tegoż.
Tarnopol, 28 sierpnia 1897.

L. 10646 (7405 1-3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Szymona Klamki do Maryanny Sasurowej w kwocie 32 zł. 52 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 14 października i 18 listopada 1897 o godz. 9 rano egzekucyjną licytacją 8/20 części realności pod lwh. 171 w Libiążu m. położonej dłużniczki własnej.
Cena wywołania 384 zł.
Wadyum 38 zł. 40 ct.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tut. Sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli awokat dr. Józef Kremer, z substytucją adw. dr. Kepplera.
Chrzanów, 1 sierpnia 1897.

L. 2461 (7260 1-3)
W sprawie egzekucyjnej Izaaka Müllera przeciw Janowi Parylakowi pto 98 zł. 7 ct. odbędzie się w tut. Sądzie w dwóch terminach to jest dnia 14 października 1897 i dnia 15 listopada 1897 zawsze o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż połowy realności lwh. 131, 1/4 części realności lwh. 129, 3/24 części posiadłości lwh. 130 i 45/720 części posiadłości lwh. 136 ks. gr. gm. Powroźnik objętych Jana Parylaka własnych.
Cena szacunkowa wynosi 674 zł. 67 1/2 ct.
Wadyum 68 zł.
Warunki licytacyjne można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest c. k. notaryusz Jan Arlet.
C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, 30 czerwca 1897.

L. 8131 (4711 1-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 28 września 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 2 listopada 1897 nawet poniżej takowej licytacja realności według całego wyk. hip. 64 i 36/192 części realności lwh. 74 ks. gr. Mszana górna dawniej s. p. Wojciecha Zapalika własnej na rzecz Schindli Blech pto 20 zł. 50 ct. z pn.
Cena wywołania 2035 zł. 88 ct.
Wadyum 203 zł. 58 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza w Mszanie dolnej E. Wintera.
Mszana dolna dnia, 2 stycznia 1897.

L. 8634 (7413 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Stanisława Bochenka w kwocie 47 zł. 62 ct. odbędzie się w dniu 11 października 1897 i w dniu 15 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjną sprzedaż połowy realności lwh. 38 ks. gr. gm. Ruda objętej dłużnika Józefa Fereta własnej.
Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 375 zł.
Wadyum 37 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został adwokat dr. Ujejski w Ropczycach.
Ropczyce, 4 sierpnia 1897.

L. 4774 (7123 1-2)
A V I S O.
W wojskowym szpitalu w Samborze odbędzie się 30 września, a w Sanoku 4 października 1897 zabezpieczenie wiktów w sposób traktynierczy dla chorych i t. p. o 10 godzinie rano.
Dokładne ogłoszenie podane jest w „Gazecie Lwowskiej”, można także toż samo i bliższe warunki przegladnąć we wszystkich terytorjalnych wojskowych szpitalach.
Intendantura c. i k. 10 konpusu.
Przemyśl, dnia 24 sierpnia 1897.

L. 1916 (7039 3-3)
PFERDE-LICITATION
 in dem k. k. Staatsgestütze zu Radautz
 in der Bukowina.
 Am 1 October 1897 um 9 Uhr Vormit-
 tags werden in dem k. k. Staatsgestütze zu
 Radautz nachstehend verzeichnete, zur Zuch
 oder zum Gebrauche verwendbare Pferde ge-
 gen gleich baare Bezahlung an den Meist-
 bietenden verkauft werden, und zwar:

4 jährige Wallachen	2 Stück
2 " " " " " " " " " " " "	3 "
1 " Hengste	2 "
Abspen Hengste	3 "
Pepinier Stuten	11 "
3 jährige Stuten	7 "
2 " " " " " " " " " " " "	4 "
1 " " " " " " " " " " " "	5 "
Abspen " " " " " " " " " " " "	3 "
Gebrauchspferde	13 "
Huzulen 4 jähriger Wallach	1 "
" Pepinier Stute	1 "
" 1 jährige Stute	1 "

Zusammen 56 Stück
 Von der k. k. Staatsgestütts Direction.
 Radautz, am 25 August 1897.

Konkursa.

(7388 2-3)
 Registrant obznajomiouy z prowadze-
 niem registry Starostwa poszukiwany.
 Płaca 40 zł. miesięcznie, w razie bardzo
 dobrej aplikacji płaca wyższa.
 Curriculum vitae i odpisy świadectw
 nadesłać do Starostwa w Brzesku.
 W Brzesku, dnia 9 września 1897.

L. 3932 (7425 1-3)
KONKURS.

Przy magistracie miasta Brzeżan
 jest do obsadzenia posada budowniczego
 miejskiego.

Z posadą tą połączona jest stała-
 roczna płaca w kwocie 500 zł. i 15
 proc. dodatkiem aktywnym, dalej po
 uzyskaniu stabilizacyi, prawo do dwóch
 pięcioleci po 100 zł. i do emerytury.

Stabilizacya nastąpić może po je-
 dnorocznej zadawalniającej służbie za
 uchwałą Rady miejskiej.

Od ubiegającego się o tę posadę
 wymaga się kwalifikacyi przepisanej
 rozporządzeniem Wys. Wydziału krajo-
 wego z dnia 29 maja 1891 nr. 67 Dz.
 ust. kr., względnie ustawą z dnia 26
 grudnia 1893 nr. 193 Dz. pr. p. tu-
 dzież dowodu nieprzekraczalnego 40
 roku życia.

Do podań, które wniesione być
 mają do tutejszego magistratu najdalej
 do końca listopada 1897 r. należy do-
 łączyć:

1. metrykę urodzenia;
2. dowód wymaganej kwalifikacyi;
3. świadectwo moralności tudzież do-
 wód dotychczasowego zajęcia;
4. świadectwo zdrowia i
5. dowód znajomości obu języków
 krajowych w słowie i piśmie, tudzież
 języka niemieckiego.

Z Magistratu.

Brzeżany, dnia 28 sierpnia 1897.

L. 1077 (7393 1-3)
KONKURS.

Zwierzchność gminna miasteczka Gło-
 gowa na podstawie uchwały Rady gminnej
 z dnia 29 sierpnia 1897 ogłasza konkurs ce-
 lem obsadzenia posady lekarza miejskiego
 z płacą 500 zł. rocznie.

Posada ta zostanie nadana prowizorycznie
 na rok jeden, poczem nastąpi stabilizacya.

Kompetenci raczą się wykazać dyploma-
 mem i praktyką szpitalną a odnośnie podania
 wraz z odpowiednimi świadectwami przesłać
 do Zwierzchności gminnej Głogów do 5
 października 1897.

Głogów, 5 września 1897.

Burmistrz: Antoni Grodecki.

Kuratele.

L. 3472 (7358 2-3)
 Magdalena ze Szkrabików Turko została
 za umysłowo chorą uznana i kuratorem dla
 niej został Bazyli Turko jej mąż ustanowiony.
 Z c. k. Sądu powiatowego.
 Mikołajów, dnia 7 maja 1897.

L. 5354 (7360 2-3)
 Iwan Kluk ze Sośnicy uznany głupko-
 watym.
 Kuratorem Iwan Szostacko.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Badymano, 6 lipca 1897.

L. 7213 (7339 2-3)
 Jan Wojs z Biegonie uznany umysłowo
 chorym, kurator jego Jędrzej Kosal.
 Stary Sącz, dnia 16 sierpnia 1897.

L. 16993 (7337 2-3)
 Zawieszona nad Fedkiem i Eufemią
 małż. Dyszkantami kuratela z powodu mar-
 notrawstwa została uchylona.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Sokal, 26 lipca 1897.

Upadłości.

L. 87 (7376 2-3)
 Do likwidacyi dodatkowo zgłoszonych
 pretensyi w masie konkursowej Samuela i
 Lazara Juffów nieprotokołowanych kupców z
 Tarnopola wyznaczam termin na dzień 16
 września 1897 o godzinie 10 rano, na który
 wszystkich wierzycieli do bióra Nr. 15 wzy-
 wam i o tem zarządę masy pana adw. dr.
 Pohoreckiego, tudzież krydstaryuszowi Samu-
 ela i Lazara Juffów zawiadamiam.
 Tarnopol, dnia 18 lipca 1897.
 C. k. Rada Sądu krajowego jako
 komisarz konkursowy

Wyroki prasowe.

31. 198 (7069)
 Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landes- als Preßgericht Wien
 hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft
 erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 232
 der periodischen Druckschrift: „Österrische Rund-
 schau“ vom 23 August 1897 enthaltenen Arti-
 kels mit der Aufschrift: „Der verbotene Volks-
 tag von Asch“ in den Stellen von 1. „Doch
 dieje“ bis „Eger zurückstehen“, 2. „Lieberthe
 Volksgenossen“ bis „auch sterben“ und 2. von
 „Man muß bis „Wege absperrte“ ad 1-3
 das Vergehen nach §. 300 St. G. und ad 2
 überdieß das Vergehen nach §. 302 St. G. be-
 gründet und es wird nach §. 493 St. G. D. das
 Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift
 ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft
 verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St.
 G. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf
 die Vernichtung der faßirten Exemplare erkannt.
 Wien, am 26 August 1897.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landes- als Preßgericht Wien
 hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft
 erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 234
 der periodischen Druckschrift: „Österrische Rund-
 schau“ vom 25 August 1897 enthaltenen Arti-
 kels mit der Aufschrift: „Politische Rundschau“
 in der Stelle von „der Vergleich“ bis „gewiß
 vergessen“ die Verbrechen nach §§. 63 und 64
 St. G. und das Vergehen nach §. 300 St. G.
 begründet, und es wird nach §. 493 St. G.
 D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser
 Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k.
 Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach
 §. 489 St. G. bestätigt, und nach §. 37
 Pr. G. auf die Vernichtung der faßirten Exem-
 plare erkannt.
 Wien, am 26 August 1897

Das k. k. Landes- als Preßgericht in
 Trieste hat mit dem Erkenntnisse vom 6 Mai
 1897 §. 4823/605, die Weiterverbreitung fol-
 gender ausländischer Druckschriften nach §§. 65
 a und 302 St. G. verboten

1. Dottor Pietro Conti: „Memorie Sto-
 riche della Vall' Intelvi-Arte, ingegno patrio-
 tismo degli Intelvesi“, Como, ed. Romeo
 Longatti, 1896.

2. Dott. Decio Albini: „La spedizione
 di Sapri e la provincia di Basilicata“ Roma,
 ed. Giovanni Balbi, 1891.

3. Dott. cav. A. Ciscato: „Note sulla
 difesa di Vicenza nel 1848“, Vicenza, ed
 Paroni, 1893.

4. „La Rassegna nazionale“ Anno
 XVIII, Volume LXXXIX, 1 Maggio 1896,
 Firenze.

5. „Storia del risorgimento italiano“ di
 Francesco Bertolini-Hoepli, Milano 1891.

6. „Carte segrete e atti ufficiali della
 Polizia Austriaca in Italia dal 4 Giugno 1814
 al 22 Marzo 1848“, Volume primo 1851,
 Volume secondo 1852, Volume terzo 1852.

7. „Anniversario dele cinque giornate
 di Milano“.

8. Gherardo Nerucci: „Ricordi storici
 del battaglioni universitario toscano alla Gu-
 erra dell' Indipendenza italiana del 1848 con
 ritratti, illustrazioni e copiosi documenti, Prato,
 ed. G. Salvi, 1891.

9. Gioachino Vicini: „La rivoluzione
 dell' anno 1831 nello stato romano“, Imola,
 ed. J. Galeati & figlio, 1889.

10. Dott. Pietro Conti: „L'insurrezione
 della Valle Intelvi nell' ottobre 1848“, Como
 Tip. coop. consense, 1896

11. Teobaldo Olivo: „Venezia e il 22
 Marzo 1848“, Cenno storico per il popolo,
 Venezia, ed. Giov. Alzetta, 1889.

12. „Bataglia di Curtantone e Monta-
 nara XXIX Maggio MDCCCXLVIII, Pisa, ed.
 Niotri & Co., 1889.

13. Jacopo Castelli ovvero una pagina
 della storia di Venezia nel 1848“, Venezia,
 tip. dell' Ancora, 1890.

14. Raffaele Tosi: „Cenni Autobiogra-
 fici di un garibaldino“, Rimini, tip. Emilio
 Ronzetti, 1889.

15. Luigi Martini: „Il bonfortatorio di
 Mantova negli anni 1851, 52, 53, e 55“,
 Mantova, tip. Bartolo Balbiani, Volume pri-
 mo 1870, Volume secondo 1871.

16. Pietro Martini: Diario livornese,
 Ultimo periodo della rivoluzione del 1849“,
 Livorno, tip. della Gazzette livornese, 1892.

17. Vittore Ottolini: „La rivoluzione
 Lombarda del 1848 e 1849“, Hoepli, Milano
 1897.

18. Gustavo Frigyesi: „L'Italia nel 1867
 — Storia politica e militare“, Volume primo
 Firenze, ed. Giuseppe Pellas, 1870.

19. Massimo d'Azeglio: „I lutti di
 Lombardia“, Firenze, Felice La Mennier,
 1848.

20. La costituzione del re Carlo Alber-
 to: „Prosa e versi letti il di V Marzo
 MDCCCXLVIII, nel banchetto nazionale sardo
 in Roma“, Roma, Monaldi, 1848.

21. M. Charles de la Varenne: „Les
 Autrichiens et l'Italie“, Paris, E. Dentu,
 libraire editeur, 1859.

22. „Della Indipendenza d'Italia, discorso
 di Vincenzo Salvagnoli“, Firenze, Le Men-
 nier, 1859.

23. Gaetano Ferrabini: „Argegno e la
 valle Intelvi negli anni 1848 e 1859“, Mila-
 no, Fratelli Borroni, 1860.

24. Ignatio Cantu: „Storia ragionata e
 documentata della rivoluzione lombarda“, Mi-
 lano, Ronchi & Co., 1848.

25. „La Pallade“, giornale quotidiano
 di Roma, Roma 1847.

26. „Relazione delle operazioni militari
 dirette dal generale Bava comandante il pri-
 mo corpo d'armata in Lombardia nel 1848“.

27. „Ai soldati italiani“ Parole del
 Dott. Lorenzo Neri, Firenze 1847.

28. „Discorsi tre“ Bastia 1847.

29. „J. Borboni di Napoli“ discorso
 storico di P. S. Leopardi. Losanna 1847.

30. „Della guerra insurrezionale in Ita-
 lia tendente a conquistare la Nazionalita“,
 memorie di G. La Massa, Torino.

31. „I popoli e i governi d'Italia nel
 principio del 1847“ considerazioni di un so-
 litario, Losanna 1847.

32. „La famiglia e la patria“, discorso
 di P. Thonar, Firenze 1848.

33. „Garibaldi a Cetona“, resoconto sto-
 rico di Pietro Terresi, Firenze, Mariani, 1859.

34. „Garibaldi aux Napolitani — Le
 16 Mai 1860“, Carange 1862.

35. „Le stragi di Tarnow, Parigi, Mai-
 re, Nyon 1846“.

36. „Sulla guerra dell' indipendenza e
 del come provvedere alla patria pericolante“
 Pensieri di Giulio Pisani, II. edizione, Firen-
 ze, tip. italiana, 1848.

37. „Toscana e Austria“ cenni storico-
 politici, Firenze, Barbera, Bianchi & Co.,
 1859.

38. Cesare Cantu: „Manuele di storia
 italiana“, Hoepli, Milano 1879.

39. „Francesco II. ex re delle Due Si-
 cilie“ Napoli, Edoardo Chinrazzi, 1895.

40. „Protesta del popolo delle due Si-
 cilie“.

41. „Mentana — Canto per Francesco
 Guerrieri Failla 1868“, Palermo, tip. Solli,
 1869.

42. „Le prigioni di Pagliano o i dete-
 nuti politici nello stato pontificio“ per Gisa,
 Piena, ed Moschini, 1860.

43. Antonio Fiore: „Storia del mise-
 rando fine di Cesare Locatelli vittima del
 potere clericale“, Livorno, Miverva, 1861.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 1801 (7209 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Czortkowie u-
 stanawia dla Iwana Hankusa którego miej-
 sce pobytu jest nieznanne, w celu doręczenia
 uchwały tabularnej wydanej pod dniem 15
 lutego 1894 l. 2180 na prośbę Markusa
 Braunsteina o wpis prawa własności do re-
 alności pod l. wyk. hip. 102 gminy Paw-
 szówka kuratora w osobie adw. dr. Antonie-
 go Horbaczewskiego i i temuż kuratorowi do-
 ręcza rzezoną uchwałą.

O tem uwiadamia się Iwana Hankusa
 C. k. Sąd powiatowy.
 Czortków, 29 marca 1897.

L. 4840 (7357 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Jordanowie za-
 wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu
 Jana Brandysa ze Sptkowie, że z powodu
 wniesionej przeciw niemu i spółn. przez Sto-
 warzyszenie pożyczkowe „Praca i Oszczęd-
 ność“ w Jordanowie skargi de pr. 30 kwie-
 tnia 1897 l. 2564 o zapłcenie 50 zł. z pn.,
 na którą wyznaczony jest w tutejszym sądzie
 termin do rozprawy drobiazgowej na dzień
 22 września 1897 ustanowiony został dla

niego kuratorem ad actum Wojciech Szpak,
 wójt ze Sptkowie.

Zarazem wzywa się Jana Brandysa, aby
 rzeczonemu kuratorowi udzielił ze swojej stro-
 ny dowodu albo też innego pełnomocnika
 tutejszemu Sądowi przedstawił, gdyż inaczej
 skutki zaniedbania tego sam sobie przypisze.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Jordanów, dnia 31 lipca 1897.

L. 5480 (7318 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Du-
 najcu zawiadamia z miejsca pobytu niewia-
 domego Jana Dębskiego Badeckiego, iż prze-
 ciwko niemu wniósł Jakób Stotter pozew o
 zapłcenie kwoty 19 zł. 55 ct. aw. z pn.
 w skutek czego mu kuratorem Jana Bielań-
 skiego ustanowiono i termin do drobiazgo-
 wej rozprawy na dzień 5 października 1897
 wyznaczono

C. k. Sąd powiatowy.
 Czarny Dunajec, dnia 17 sierpnia 1897.

L. 2192 (7356 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Dukli zawi-
 adamia z miejsca pobytu niewiadomego Mi-
 chała Borka, że Agata Karczmarzka wynio-
 sła przeciw niemu pod dniem 25 lutego 1896
 do l. 2192 pozew o zapłatę sumy 106 zł.
 50 ct. w skutek którego to pozwu termin do
 rozprawy na dzień 7 października 1897 na
 godzinę 9 rano wyznaczono i że do zastęp-
 stwa go w tej sprawie ustanowiono na jego
 koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Auto-
 niego Borka z Teodorówki i temuż pozew do-
 ręczono a zarazem wzywa Michała Borka,
 aby ustanowionemu kuratorowi udzielił srod-
 ków do obrony albo innego pełnomocnika
 Sądowi przedstawił, gdyż inaczej zle skutki
 zaniedbania sam sobie przypisze.
 Dukla, dnia 1 marca 1896.

L. 5288 (7317 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Du-
 najcu zawiadamia z miejsca pobytu niewia-
 domego Walentego Urbasia, iż przeciwko
 niemu wniósł Karol Baniecki pozew o zapła-
 cenie kwoty 9 zł. w. a. z pn., w skutek cze-
 go mu kuratorem Jana Bielańskiego ustanowio-
 niono i termin do drobiazgowej rozprawy na
 dzień 14 października 1897 wyznaczono

C. k. Sąd powiatowy.
 Czarny Dunajec, dnia 12 sierpnia 1897.

L. 13232 (6412 2-3)
 C. k. Sąd obwodowy zawiadamia nie-
 wiadomych z miejsca pobytu Taubę z Ber-
 gerów Rosenbergową, Frymetę Glaser, Gitlę
 Glaser i Sarę Dwory 2 im. Glaser, że prze-
 ciw nim i Udli Beili 2 im. z Bergerów Rei-
 chowej przez Izraela Maurycego i Rahele
 Maryę Hirschhornów w dniu 16 czerwca 1897
 do l. 11476 o zniesienie współwłasności re-
 alności whl. 60 ks. gr. gm. kat. Grabówka
 objętej, wniesionym został pozew, w skutek
 którego dla nich kuratorem tutejszego adwo-
 kata dr. Goldberga z zastępstwem tutejszego
 adwokata dr. Hochberga ustanowiono i kura-
 torowi pozew doręczono, zakreślając do wnie-
 sienia obrony termin 90 dniowy.
 Tarnów, dnia 15 lipca 1897.

L. 10075 (7112 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu po-
 daje do wiadomości, że w sprawie Jony Kai-
 sera przeciw Tomaszowi Petryckiemu o wy-
 kreślenie adnotacyi zgłoszenia de praes 7go
 marca 1891 l. 4955 z karty A wyk. hip. 1.55
 ks. gr. gm. kat. Borysław ustanowił dla nie-
 wiadomego z miejsca pobytu Tomasza Pe-
 tryckiego w celu doręczenia uchwały z dnia
 30 marca 1897 l. 1901 kuratorem adw. dr.
 Szajnę w Drohobyczu i wzywa go, aby po-
 wyższemu kuratorowi udzielił informacyę,
 gdyż inaczej skutki zaniedbania tego sobie
 samemu przypisać będzie musiał.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Drohobycz, 22 czerwca 1897.

L. 14707 (7111 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie po-
 daje do wiadomości, że w dniu 5 grudnia
 1895 umarł w Domaradzu Jan Fic z pozos-
 tawieniem kodycylnego rozporządzenia o-
 statniej woli z daty Domaradz 4 grudnia
 1893, w którym zapisał swój majątek żonie
 Annie Fic i siostrzeńcowi Wojciechowi Lasko.
 Wzywa się powołanego z ustawy do
 dziedziczenia spadkodawcy bratańca Pawła
 Fica, aby w przeciągu roku od czasu ogło-
 szenia tego edyktu w tutejszym Sądzie o-
 świadczenie do spadku wniósł w przeciwnym
 razie postępowanie spadkowe z jego kurato-
 rem się przeprowadzi i czystą wartość jego
 części spadkowej w Sądzie się przechowa.
 Brzozów, dnia 19 listopada 1896.

L. 5454 (7114 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy pilzneński zawi-
 adamia Karolinę Piechocińską gdzieś w Ame-
 ryce przebywającą, że Leizor Forscher wniósł
 przeciw niej skargę o zapłcenie 7 zł. i że
 kuratorem ustanowiono dla niej adw. dr. Ta-
 deusza Fiderkiewicza w Pilźnie.
 Pilzno, dnia 3 sierpnia 1897.

L. 13832 (7394 1-3)
C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie ogłasza, że Pan dr. Władysław Zajęczkowski zamianowany notaryuszem w Krościenku, po wykonaniu w dniu 7 września 1897 przepisanej dla notaryusza przysięgi, został upoważniony do objęcia urzędowania z dniem 15 września 1897.
Kraków, 7 września 1897.

L. 73815 (7423)
Począwszy od dnia 1 września 1897 będą kwoty pieniężne przekazane do wypłaty asygnatami czekowymi c. k. Urzędu pocztowych kas oszczędności z wyjątkiem tych, których wypłata nastąpić może tylko za dostarczeniem osobnych poświadczeń (np. życia, wdowiństwa, ubóstwa przy wypłacie rent asygnowanych przez zakłady ubezpieczenia robotników od wypadków) doręczane adresatom także w tych miejscowościach, gdzie doręczanie posyłek pocztowych odbywa się za pośrednictwem listonoszów wiejskich, a to za opłatą stałej należności wynoszącej 3 ct. od przekazów czekowych do 5 zł. a 5 ct. od przekazów nad 5 do 500 zł. w. a
C. k. gal. Dyrekcya poczt i telegrafów.
Lwów, dnia 4 września 1897.

L. 37000 (7109 2-3)
Zawiadamia się Leona Grabowskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu jako też przeciw Hermanowi Lempartowi wniośko Towarzystwo zaliczkowe

w Krakowie pod dniem 9 sierpnia 1897 l. 34264 pozew wekslowy o sumę 63 zł. wa. z pn., na który wyszedł nakaz zapłaty z dnia 10 sierpnia 1897 l. 34264.

Ustanawiając dla Leona Grabowskiego kuratora w osobie adw. krajowego dr. Schöna w Krakowie z substytucją adwokata krajowego dr. Tomika w Krakowie doręcza się nakaz zapłaty kuratorowi a Leona Grabowskiego wzywa się, aby mianowanemu kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi tutejszemu wymienił, w razie bowiem przeciwnym skutki ze zaniedbania tego sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd krajowy.
Kraków, dnia 27 sierpnia 1897.

L. 3912 (7149 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie ustanowił celem doręczenia rezolucyj z dnia 15 lutego 1897 l. 1019 w sprawie Mikołaja Holaka przeciw Michałowi Pele o intabulację prawa zastawu dla sumy 100 zł. z pn. w stanie biernym realności lwh. 135 księgi gruntowej gminy Zernica wyżna, dla niewiadomego z miejsca pobytu Michała Pele z Zernicy wyżnej kuratorem Petra Kowika z Zernicy wyżnej.

O czym się Michał Pele celem strzeżenia praw swych zawiadamia.
Baligród, 25 czerwca 1897.

L. 78.941.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 3 do 10 września 1897.

Epizooecja	Powiat	Miejscowość
Nosacizna	Gorlice	Gorlice, Strożowka
	Kamionka	Adamy, Peratyn.
	Pilzno	Demboszyn.
Wąglík	Tarnopol	Chomy ad Oberzańce.
	Czortków	Dźuryn.
	Kołomyja	Korolówka (ob. dw.).
	Krosno	Jasionka.
Róża wąglíkowa	Sambor	Byków.
	Tlumacz	Zakrzewce.
	Bochnia	Wola batorska (Bocek).
	Brody	Chmielno, Łopatyn.
	Dąbrowa	Gorzyce, Nieciecze.
	Kamionka	Ohładów.
	Przemysły	Kosteniów.
	Skałat	Iwanówka, Kamionki, Kołodziejówka, Ostapie, Panasówka, Sorocko, Wolica, Żerebki królewskie.
	Zbaraż	Bogdanówka.
	Pomór świni	Bochnia
Borszczów		Mielnica (ob. dw.), Zieleniec.
Brody		Koniuszków, Sterkowce ad Mikołajów, Szynów, Zwyżyn.
Brzesko		Dąbrowka morska, Wola przemyska.
Brzeżany		Huta ad Rohaczyn, Urmań, Wymysłówka, Żuków.
Cieszanów		Lisiejamy.
Czortków		Biała, Kossów.
Dąbrowa		Konary, Słupiec.
Drohobycz		Dobrowiany, Gaje niżne i wyżne, Hruszów, Litynia, Lipowice, Raniowice, Rolów, Stońsko, Tynów, Wacowice, Wróblowica.
Jarosław		Nielepkowice, Skołyżów, Wietlin.
Jaworów		Kurniki, Nabaczów Tuczapy.
Kamionka		Dmytrów, Ordów, Strychanka, Suszno.
Kolbuszowa		Mechowice, Wola wileza (Spic).
Łanęut		Kurykówka, Zofyia wieś.
Lwów		Czerkasy, Dobrzany, Horbacze, Kozice, Łany, Ostrów, Piaski, Popielany, Sołonka wielka.
Mielec		Padew górna.
Mościska		Buchowice, Czyski, Nikłowice, Sądowa Wisznia, Złotkowice.
Nisko		Tysznica (Sudoły).
Nowy targ		Łopuszna.
Pilzno		Błażkowa, Januszkowice, Nawsie brzost., Wola brzost.
Podgórze	Płaszów, Prokocin, Rzożów.	
Przemysły	Hurko, Łuczyce, Małkowice, Skład solny, Wilcza, Wola bolestraszycka, Wyszatyce.	
Przemysły	Ciemierzycze, Dusanów.	
Rawa ruska	Kamionka wołoska, Lubyca kniaż. i wieś, Tyniatyńska, Uhnów.	
Rohatyn	Jeweze, Stratyn.	
Rudki	Czajkowiec, Czernichów, Honiatyze, Jasionów, Kahunów, Milezyce, Rudki, Ryczów, Werbiż.	
Sambor	Babina, Baranczyce, Bilinka, Biskowice, Czerkawa, Czukiew, Dorozów, Horodyszczce, Hordynia szlach. i rustyk., Kalinów, Mokrzyn, Nowoszyce, Łęki szlach. i rustyk., Pianowice, Piniany, Prusy, Rogóźno, Sambor, Siekierzyce, Strzałkowiec, Wołoszcza.	
Skałat	Bilitówka, Bucyki, Grzymałów, Łezanówka, Łuka mała, Mołezanówka, Okno, Pajówka, Stawki, Touste.	
Sokal	Dłużnów, Parchacz, Perespa.	
Stanisławów	Drohomiczany.	
Staremiasto	Kobło stare, Staremiasto, Terszów.	
Stryj	Duliby, Podhorodce, Stryj.	
Tarnobrzeg	Zbydniów.	
Tarnopol	Chodaczków mały, Pleszkowce, Tarnopol, Worobijówka	
Trembowla	Dołbe, Janów, Słobódka janowska.	
Turka	Borynia.	
Zaleszczyki	Dupliska (Mogilniki).	
Złoczów	Ostrowczyk, Perepełniki, Pomorzany, Usznia.	
Żółkiew	Kunin, Wiczorki.	
Żydaczów	Demnia, Drohowyże, Uście, Weryń, Wola wielka.	
Zwinnie	Rajeza, Swinna.	
Lwów miasto	Lwów miasto.	

Epizooecja	Powiat	Miejscowość
Zaraza pyskowa i racicowa	Biała	Babice, Dwory.
	Borszczów	Bereżanka, Burdiakowce, Cygany, Gusztyn, Kozaczyna, Kudryńce, Piłatkowce, Skała, Załuże, Zieleniec.
	Brody	Batków, Brody, Dytkowce, Polwarki wielkie i małe, Gaje starobrodzkie, Klekotów, Komorówka ad Korsów, Markopol, Nakwasza, Rażniów, Ruda, Szynów, Szyszkowce, Turze Zabłotce.
	Brzeżany	Horodyszczce, Kalne, Korsów ad Koniuchy, Sarańczuki.
	Buczacz	Bereżówka, Browary, Dubienko, Polwarki, Huta nowa Jarhorów, Jezierzany, Korosięciatyn, Łuka ad Uście, Ptasiągóra ad Huta nowa, Brzepińce, Wyczuki.
	Chrzanów	Bobrek, Długoszyn, Siersza.
	Cieszanów	Basznia górna i dolna, Cewków, Dąbrowa, Dzików stary, Felsendorf, Huta rożaniecka, Lipsko, Młodów, Moszczanica, Niemstów, Narol, Nowe sioło, Opaka Płaszów, Ruda rożaniecka, Stare sioło, Szczutków, Ułazów, Załuże, Zapalów (Polanka).
	Czortków	Biały Potok, Byczkowce, Chomiakówka, Dolina, Jagielnica, Nagorzanka, Rosochacz, Sałówka, Siemniakowce, Sosolówka, Swidowa, Szańkowce, Szulhanówka, Zwiniacz.
	Dąbrowa	Bolesław, Grądy, Tonia (Błonie), Wólka grączka.
	Dobromil	Dobromil, Huczko.
Dolina	Jaworów.	
Gorlice	Lipinki, Zagorzany.	
Gródek	Jamelna, Suchowola.	
Horodenka	Harasimów (Greblówka), Łuka, Niezwiska.	
Husiatyn	Oryszkowce.	
Jarosław	Jerzyk, Kidałowce, Korzenica, Krasne, Łowce, Majdan sien., Munina, Nowa grobla, Pochodaje ad Rynkowa rola, Słoboda, Surmaczówka, Szegdy ad Cieplice, Tuczemy, Wielgosy ad Monasterz, Wola buchowska, Wulka pełkińska.	
Jaworów	Berdychów, Bruchnal, Chodynec, Czolhynie, Kobylnica, Kurniki, Moosberg, Nahoczów, Olszanica, Podłuby, Przybice, Rogóźno, Ruda krakowiecka, Starzyska, Szkoło, Tróscianiec, Załuże, Żmijowiska.	
Kałuż	Łuka, (ob. dw.).	
Kamionka	Łisko, Niesłuchów, Nowosiółki, Ordów, Ostrów, Romanówka, Sabinówka, Sielec, Stojanów, Suszno, Zuratyn.	
Kolbuszowa	Sokołów.	
Kosów	Hryniawa, Kosów, Pistyn, Żabie (połoniny).	
Łanęut	Aleksandrów, Brzyska wola, Budy przeworskie, Gorzyce, Jagieła, Jastrzębiec, Kuryłówka, Mirocin, Wola mała.	
Lisko	Horodek, Łączki, Liszna, Solinka, Wetlina, Wola miehowa, Zatwarnica.	
Lwów	Hołosko wielkie, Jastrzębków, Żurawniki.	
Mielec	Gliny małe.	
Mościska	Arlanowska wola, Chorośnica, Czerniawa, Jordanówka, Kalników, Kulmatyze, Małnow, Małnowska wola, Podgać, Radenice, Rudniki, Sokola, Starzawa, Zarzece.	
Nisko	Bieliny, Kopki, Koziarna, Nowa wieś, Przędzel, Tarnogóra, Zarzece (ob. dw.).	
Podhajec	Aleksandrówka, Jabłonówka, Kamienna góra, Nowosiółka, Sapowa, Szczepanów, Szwejków, Toustobaby, Wierzbów, Zastawce ad Zawalów.	
Przemysły	Barycz, Skład solny, Stubienko.	
Przemysły	Baczów, Laszki król., Meryszczów, Wyzniany.	
Rawa	Horajec, Horodzów, Hucze, Kamionka woł. Kornie, Korszów, Krzywica, Machnów, Okopy, Parypsy, Szerzec, Szepiatyn, Ulicko seredkiewicz, Wróblaczyn, Wulka mazowiec., Zaborze, Żurawce.	
Rohatyn	Podbórze	
Rzeszów	Jasionka, Łąka, Lipie.	
Rudki	Jaremków, Podhajczyki.	
Sambor	Czukiew.	
Sanok	Duszatyn, Rudawka jasielska, Wielopole, Wola niżna i wyżna, Zagórz.	
Skałat	Grzymałów, Kokoszyńce, Kołodziejówka, Kozina, Krasne, Magdałówka, Okno, Popławy ad Skałat, Sorocko, Stawki.	
Sokal	Byszów, Chorobród, Łubów, Konotopy, Kuliczków, Machnówek, Parchacz, Perespa, Perwiatyze, Prusinów, Różanka ad Tartaków, Sielec, Spasów, Stepiatyn, Tartaków wieś, Zawisznia, Zaiatyn.	
Staremiasto	Mszaniec, Tysowica.	
Tarnobrzeg	Wola rzecz. (Turki), Zbydniów.	
Tarnopol	Denesów, Chodaczków wielki, Kosowce (ob. dw.), Kozówka, Kutkowce.	
Tarnów	Krzyż, Pawezów, Terlikówka ad Tarnów.	
Tlumacz	Jezierzany, Jurkówka, Pałahieze, Tlumacz.	
Trembowla	Budzanów, Humniska, Kobylówkoki, Małów, Podhajczyki justyn., Semenów, Skomorosze, Zaścianocze, Chrzestowiec (Dębina).	
Wadowice	Burakówka, Myszów, Nagorzany, Dołhanówka ad Tluste.	
Zaleszczyki	Hrycowce, Kretowce, Palczyńce.	
Zbaraż	Neterpińce, Olejów (ob. dw.).	
Złoczów	Biesiady, Butyny, Dobrosin, Dworce, Kłopoty ad Butyny, Przysań, Szkolary ad Zamaczek, Turynka, Zahalka (ob. dwarski), Zarzyszcze.	
Zółkiew		
Parohy	Lisko	Smoluk (ob. dw.).
Wścieklizna	Lwów	Lwów miasto.
	Staremiasto	Turze.

Z c. k. Namiestnictwa.

L. 3987 (7161 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Hankę Pupka, że przeznaczona dla niej uchwała tabularna z dnia 26 września 1895 l. 10743 kuratorowi Dmytrowi Wozkowiczowi doręczoną została.
Zborów, dnia 20 czerwca 1897.

L. 18126 (7173 1-3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Stefana Jorkascha Koch, że na prośbę Teo-

dora Stachewicza de pr. 7 maja 1897 l. 11168 wydano przeciw niemu dnia 8 maja 1897 nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. z pn. i doręcza takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adw. Emilowi Komarnickiemu z wezwaniem, aby w czasie należytnym udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację lub innego zastępcę sobie obrał i takowego Sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.
Staniawów, 24 lipca 1897.

L. 5407 (7319 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Wincentego Takuśkiego, iż przeciwko niemu wnioskował Jakób Stotler pozwem o zapłacenie kwoty 62 zł wa. z pn. w skutek czego mu kuratorem Szymona Michniaka ustanowiono i termin do sumarycznej rozprawy na dzień 5 października 1897 wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, dnia 17 sierpnia 1897.

L. 4198 (7158 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie jako władza spadku pertraktująca po zmarłym w Słobodzie rungurskiej 27 lutego 1896 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli Franciszku Sabatowiczowi zawiadamia nieznanych tegoż spadkobierców, że po tymże zmarłym pozostała w spadku gotówka 4 zł. 5 ct. tudzież książeczka galic. kasy oszczędności, opiewająca na 15 zł. 21 ct. w. a. i zarazem wzywa ich z tem ostrzeżeniem, by w przeciągu roku w Sądzie tut. się zgłosili i oświadczenie swoje do spadku wnieśli, w przeciwnym bowiem razie rozprawa spadkowa z tymi, którzy do spadku się oświadczyli i swój tytuł prawny do spadku wykazali przeprowadzoną i im spadek stosownie do ich praw przyznany zostanie, zaś nieprzyjęta część spadku, albo jeżeliby do spadku nikt się nie oświadczył, cały spadek przez państwo jako bezdziedziczny ściągnięty zostanie.
Peczeniżyn, 18 czerwca 1897.

L. 7702 (7190 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Annę Kowal, iż celem doręczenia jej tus. uchwały tabularnej z dnia 15 listopada 1894 l. 8808 ustanowionym został dla niej kurator wójt z Dąbrowicy Jacko Fedurko.
Wzywa się zatem nieobecna, aby ustanowionemu kuratorowi odpowiednio informację utuliła lub innego zastępcę ustanowiła.
Sieniawa, dnia 30 listopada 1896.

Zl. 5935 (7147)
Kundmachung.
Das k. k. Kreis- als Handelsgericht in Brzeżany macht kund, dass in Folge des Auftrages vom 24 Juli 1897 Zl. 5285 im Register für Erwerbs- und Wirtschaftsgenossenschaften Tom I. pag. 99 et 100 Pos. 23⁵ bei der Firma Handels und Gewerbeverein in Podhajce registrirte Genossenschaft mit 5 facher Haftung eingetragen, dass bei der am 13 Juli 1897 abgehaltenen ausserordentlichen Generalversammlung Jakob Fränkel zum Kassierdirektor, Abraham Horowitz zum

Kontrollordirektor und Rubin Sonnenschein zum Stellvertreter des leitenden Direktors gewählt wurden.
Brzeżany, 14 August 1897.

L. 6693 (7178 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Rzeszowie w sporze sumarycznym Anshla Duckera w Tarnowie przeciw spadkobiercom b. p. Leona Tomberga pto 30 zł. w. a. z pn. ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu współpozwanego Salomona Tomberga kuratora w osobie adw. dr. Segla z substytucją adw. dr. Wachtla w Rzeszowie i kuratorowi przeznaczony dla współpozwanego Salomona Tomberga napis wręcza.
O tem zawiadamia się niniejszym edyktem nieznanego z miejsca pobytu współpozwanego Salomona Tomberga z wezwaniem, aby kuratorowi udzielił potrzebnych dowodów lub innego pełnomocnika przed terminem w tej sprawie na 22 września w znanym Sądowi przedstawił.
Rzeszów, 10 sierpnia 1897.

Doniesienia prywatne.

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petitem centa, tłustym petitem dwa centy.

Kupuje leszczynę od 5 etn. grubości. Zgłoszenia Stanisław Śniezko, Lubella per Dobrosin. 1202

Willa na sprzedaż lub do najęcia z obszernym ogrodem, położona przy ul. św. Zofii, o siedmiu pokojach, przedpokoju, kuchni, łazienki, spiżarni, piwnicy itd. Wiadomość bliższa w kancelarii adwokata Wgo Krzyżanowskiego przy ulicy Jagiellońskiej. 1206

Ukończony dublańczyk z egzaminami poszukuje posady gorzelnika, posiada praktykę dwunastoletnią przy gorzelniach galicyjskich. Wiadomość w Administracji.

Portepian sześć i pół oktaw, długi, dobry do początkowej nauki, do sprzedania, ulica Mochackiego 26, parter, drzwi 9 przy schodach.

Maszynki
do siekania mięsa, amerykańskie po zł. 4.—, wiedeńskie po zł. 3.50 i 3.—, maszynki uniwersalne do tarcia (migdałów, bułek, cukru itp.) poleca 1136
Piotr Chrzastowski
handel żelazny, we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).

ARTUR KOSCICKI
(SYRIUSZ) 842
Lwów, ulica Zamarstynowska l. 11 (dom własny), ul. Trzeciego Maja l. 2
poleca wprost z Ameryki wyborną **kawę** pół kilo zł. 1. Najlepsze **herbaty** pół kilo od zł. 1.50 do 6 zł. **Koniak** kuracyjny butelka od zł. 1.80 do zł. 5.

OBWIESZCZENIE.
Jesienny jarmark na konie w Krakowie.
W dniu 23 września 1897 rozpocznie się w Krakowie jesienny pięciodniowy jarmark na konie szlachetne, gospodarskie i włościańskie.
Jarmark na konie szlachetne odbywać się będzie w krytej ujeżdżalni pod Kapucynami i na placu, a konie znajdują pomieszczenie w tejże ujeżdżalni, tudzież w stajniach prywatnych, w domach zajazdnych i hotelach.
Dnia 24 września 1897 (w piątek) odbędzie się główny jarmark na konie włościańskie na placu „Groble“.
Magistrat stoł. król. miasta Krakowa dnia 24 sierpnia 1897.
(Przedruk nie będzie płatny). 1168.

Najtańszy skład towarów optycznych i mechanicznych
B. KOPERNICKIEGO
we Lwowie, plac Halicki liczbą 1
poleca po cenach najtańszych okulary, ewikiery, lornety, barometry, cieplonierze, mikroskopy, lupy, kompas, taśmę mierniczą, rajscaigi i t. p. Urządzenie dzwońców elektrycznych. Zamówienia z prowincji załatwia punktualnie odwrotną pocztą. Wszelkie naprawy najtaniej i najrychlej. 1181

Artykuły japońskie
poleca w najlepszej jakości w olbrzymim wyborze po najtańszych cenach
Ludwik Feigl
Lwów, pasaż Hausmana 8.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że wystąpiwszy ze spółki handlu pod firmą:
Adam Bratkowski i Julian Janowski
otworzyłem specjalny magazyn naczyń i przyborów kuchennych, oraz wszelkich wyrobów metalowych i żelaznych pod własną firmą

Julian Janowski
we Lwowie, przy ul. Hallckiej 16 (w lokalu dawniej p. E. Schillinga).
W szczególności zaopatrzylm magazyn mój w obfity zapas wyrobów blacharskich, jako to: naczynia emaliowane blaszane i żelazne z pierwszorządnych fabryk, tudzież samowary rosyjskie (z Tuły), noże stołowe i kuchenne, garnitury do umywalni, meble żelazne, klatki, wieńce metalowe itd. — wanny kąpielowe, niasiadowe, tuzsz, klozety pokojowe różnych systemów, bidety, zlewarki, szafiki, samowary itp., polecam takowe po cenach możliwie niskich.
Prosząc uprzejmie Szan. P. T. Publiczność o łaskawe poparcie mego przedsiębiorstwa, czuję się za udzielane mi dotychczas zaufanie, kresząc się
z głębokim szacunkiem
Julian Janowski.
1158

Mężczyźni
najnowszy bardzo ważny wynalazek przeciw słabości męskiej. Przez lekarzy najlepiej polecany. Prospekt w kopertach po 20 ct. w markach. J. AUGENFELD, c. k. właściciel przywileju, Wiedeń IX, Türkenstrasse 4. 538

OSTATNI WYNALAZEK
NAJDELIKATNIEJSZE
MYDŁO IXORA
ED. PINAUD
37, BOULEVARD DE STRASBOURG, 37
PARIS
Mydło Ixora netylko się zaleca wykłintnym i trwałym zapachem ale nadto posiada szczęśliwą własność spędzania zmarszczek.
Łagodzi i bieli powłokę ciała i nadaje jej połysk młodzieńczy. Bez przesady utrzymujemy, że mydło to nie posiada równego sobie.

C. k. uprzyw.
Fabryka szkła
tafiowego i zwierciadłowego
KUPFER & GLASER
Lwów, ul. Kazimierzowska 28.
polecają swe najlepsze **wyroby krajowe szkła w taflach**
we wszystkich jakościach i rozmiarach
zwłaszcza
szyby solinowe (belgijskie), **szkło dachowe** kolorowe, matowe i w deseniach, **szkło zwierciadłowe**, jak i lustra w ramach itp.
Oszklenia nowych budowli wykonuje się pod gwarancją najstaranniej. 1149
Kit i diament do rżnięcia szkła.

Zadziwiająco niskie są ceny wszelkich papierów i przyborów kancelaryjnych oraz towarów wchodzących w zakres palenia w nowo otwartym sklepie
S. W. Niemojowskiego, Lwów, plac Maryacki
Proszę łaskawie przekonać się, że najtańszem źródłem zakupu jest sklep. — Cenniki na żądanie franko.

Handel herbaty i kawy
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie, plac Maryacki l. 10
poleca poleca najlepsze gatunki **KAWY**
Herbatę
zbiorną majowego
1/2 kl. CONGO „ „ „ 1.60
SOUCHONG czarna „ 2.—
zbiorną maj. „ 3.—
KAYSOW czarna „ 4.—
MELANGE de Lond. „ 4.—
WYSIEWKI herbac. „ 1.30
najlepszych „ „ „
herbat 1.60
Opakowanie nie liczy się.
Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą.



Ważne dla wszystkich,
którzy mają wyżej 600 zł. rocznego dochodu.
Nakładem Komitetu wydawnictwa dzieł ludowych we Lwowie ul. Maryackiej 11. wyszła II. część Reformy podatkowej opracowana przez i wyczerpująco przez radcę Fr. Szymusika:
O podatku osobisto-dochodowym.
Cena 20 ct. z przesyłką pocztową.

Alojzy Hübner, Lwów
poleca:
CEMENT, GIPS, WAPNO HYDRAULICZNE,
Oliwy do maszyn,
Oliwę do palenia,
Pasy do maszyn skórzane i gumowe,
Gurty do maszyn zwykle i napuszczane,
Rzemyki do szycia pasów,
SRUBY i NITY do PASÓW,
Wiaderka do ognia lakierowane i składane,
Węże konopne zwykle i gumowane,
WĘŻE GUMOWE,
Węże spiralne,
Hollandry mosiężne,
Płyty gumowe,
PŁYTY ASBESTOWE,
Sznury gumowe i asbestowe,
Pakunki bojowe i federweisowe,
Kule gumowe do wentylów,
Szkła do kotłów,
Pierścienie gumowe,
GLAZURA do CHŁODNIKÓW,
Baryszówki,
Szkłaneczki próbne do browarów,
Linwy konopne,
Linwy druciane cynkowane,
Rury olwiane, Rury cynowe,
Plomby i drut ołowiany,
Latarnie gospodarskie na oliwę,
KNOTY,
Oliwiarki do maszyn blaszane,
Przyrząd kauczukowy do bydła,
Przyrząd do pompowania powietrza u bydła
TROKARY,
Seregi cynowe i gumowe dla bydła,
Nożyce do strzyżenia bydła,
Sól kamienna,
Farby olejne do wszelkiego użytku,
Farby na dachy olejne i terowe.
Carbolineum Avenarius,
Eksiccator,
Ter drzewny i gazowy,
Antimerulion środek przeciw grzybowi,
Tektura na dachy,
SMOŁOWIEC,
PEDZLE,
PIROLINE
i t. p., i t. p.

Alojzy Hübner Lwów, Rynek l. 38.
Cenniki i oferty na żądanie do dyspozycji.
Wszelkie te artykuły, które do celów budowlanych, impregnowań i desinfekcyjnych bywają używane, sprowadzam li tylko w całych wagonach z pierwszorządnych, najsłynniejszych fabryk a zatem jestem w położeniu takowe taniej od każdej konkurencji oddawać, zwłaszcza że tylko doborowy i powszechnie znany **dobry towar** dostarczam i proszę zawsze u mnie oferty łaskawie żądać. 1173